

Титульний аркуш

30.09.2025

(дата реєстрації особою електронного документа)

25/09/30-01

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення).

Директор

(посада)

(місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)

Шишков С.Є.

(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)

Річний звіт

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА" (33718227) за 2023 рік

Рішення про затвердження річного звіту: Рішення наглядової ради емітента від 20.03.2024, Протокол засідання Біржової ради б/н від 20.03.2024 року

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації:

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено <http://fbp.com.ua/About/Documents.aspx?RubrixI>

на власному вебсайті емітента

D=2

30.09.2025

(URL-адреса вебсайту)

(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

I розділ

- п. 1.2. Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення не заповнена, тому що відсутня особа, яка надає забезпечення.
- п. 1.3. Інформація щодо всіх осіб, які надають забезпечення за зобов'язаннями емітента не надається, тому що відсутня особа, яка надає забезпечення.
- п. 1.5. Інформацію про рейтингове агентство не зазначено, у зв'язку з тим, що у звітному році Товариство послугами рейтингових агентств не користувалось.
- п. 1.6. Інформацію про судові справи не розкрито, у зв'язку з тим, що не було судових справ, за якими розглядалися позовні вимоги у розмірі на суму 1 та більше відсотків активів емітента станом на початок звітного року, стороною в яких виступав емітент та його посадові особи. Не було судових справ, провадження за якими відкрито у звітному році на суму 1 або більше відсотків активів емітента, стороною в яких виступав емітент, а також судових справ, рішення за якими набрало чинності у звітному році.
- п. 1.7. Інформацію про штрафні санкції емітента не розкрито, у зв'язку з тим, що не було накладення штрафних санкцій на емітента у звітному році.
- п. 2.3. Інформація щодо корпоративного секретаря не зазначена, тому що корпоративний секретар у Товаристві не обирався, оскільки відповідно до чинного законодавства України Товариство не зобов'язане запроваджувати посаду корпоративного секретаря.
- п. 2.4. Інформацію про володіння посадовими особами емітента акціями емітента не розкрито, оскільки посадові особи акціями емітента не володіють.
- п. 4.6. Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції відсутня, оскільки емітент не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності.
- п. 4.7. Інформація про собівартість реалізованої продукції відсутня, оскільки емітент не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності.
- п. 6. Інформацію про наявність філіалів або інших відокремлених структурних підрозділів емітента не зазначено, оскільки Товариство не має філіалів та інших відокремлених структурних підрозділів.

II розділ

- п. 2. Зміна прав на акції не заповнюється, тому що протягом звітного періоду таких змін не відбувалось.
- п. 3.2. Уточнення щодо наявності обмежень за акціями. Інформацію не зазначено, у зв'язку з тим що у звітному періоді обмеження за акціями відсутні.
- п. 3.3. Інформацію про облігації емітента не зазначено, оскільки у звітному році Товариство облігації не випускало.
- п. 3.4. Інформацію про інші цінні папери, випущені емітентом не зазначено, оскільки у звітному році Товариство не випускало інші цінні папери.
- п. 3.5. Інформація про деривативні цінні папери емітента не зазначено, тому що у звітному році Товариство не випускало деривативні цінні папери.
- п. 3.6. Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів не зазначено, оскільки у звітному році Товариство не здійснювало випуск боргових цінних паперів.
- п. 3.7. Звіт про стан об'єкта нерухомості не розкривається приватними акціонерними товариствами, щодо інших цінних паперів, крім акцій, якого не здійснено публічну пропозицію.
- п. 3.8. Інформацію про придбання власних акцій емітентом протягом звітного періоду не зазначено, у зв'язку з тим, що Товариство протягом звітного періоду не придбавало власні акції.
- п. 3.9. Інформацію про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім акцій) такого емітента не зазначено, у зв'язку з тим, що Товариство є емітентом акцій, інших цінних паперів не випускало.

п. 3.10. Інформацію про наявність у власності працівників емітента акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу такого емітента не розкрито, у зв'язку з тим, що працівники Товариства не мають у власності акцій емітента.

п. 3.11. Інформацію про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів, не зазначено, у зв'язку з тим, що у звітному періоді вказані обмеження відсутні.

п. 4.1. Інформація про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій емітента.

У зв'язку з тим, що в Додатку 7 до Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами, затвердженого Рішенням НКЦПФР від 06.06.2023р. №608 (далі - Положення) не передбачено розділу, в якому необхідно вказати інформацію про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій емітента, така інформація наводиться нижче:

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БІРЖОВА ГРУПА ПЕРСПЕКТИВА", і.к. 34497042, місцезнаходження - Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Воскресенська, буд. 30; кількість акцій - 4711786160 шт.; від загальної кількості акцій (у відсотках) - 94,235723; кількість за видами акцій: прості іменні - 4711786160 шт., привілейовані іменні - 0 шт.

п. 4.2. Інформація про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій, не зазначається, оскільки протягом звітного періоду таких змін не відбувалось.

п. 4.3. Інформацію про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій не зазначено, тому що відповідно до підпункту 5) пункту 48 підрозділу 1 розділу III Положення ця інформація не розкривається приватними акціонерними товариствами, щодо інших цінних паперів, крім акцій, якого не здійснено публічну пропозицію.

п. 4.4. Інформацію про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій не зазначено, тому що відповідно до підпункту 5) пункту 48 підрозділу 1 розділу III Положення ця інформація не розкривається приватними акціонерними товариствами, щодо інших цінних паперів, крім акцій, якого не здійснено публічну пропозицію.

III розділ

п. 5.2. Інформація про вчинення значних правочинів не розкрита, тому що відповідно до підпункту 5) пункту 48 підрозділу 1 розділу III Положення ця інформація не розкривається приватними акціонерними товариствами, щодо інших цінних паперів, крім акцій, якого не здійснено публічну пропозицію.

п. 5.3. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість не розкрита, тому що відповідно до підпункту 5) пункту 48 підрозділу 1 розділу III Положення ця інформація не розкривається приватними акціонерними товариствами, щодо інших цінних паперів, крім акцій, якого не здійснено публічну пропозицію.

п. 6. Звіт про платежі на користь держави не розкривається, тому що відповідно до підпункту 5) пункту 48 підрозділу 1 розділу III Положення ця інформація не розкривається приватними акціонерними товариствами, щодо інших цінних паперів, крім акцій, якого не здійснено публічну пропозицію.

IV розділ

п. 1.1.1.1. Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа" не розкрита у складі річного звіту, оскільки Товариство не має власного кодексу корпоративного управління та не застосовує добровільно у своїй діяльності кодекс корпоративного управління оператора організованого ринку капіталу, об'єднання юридичних осіб та/або кодекс корпоративного управління, затверджений НКЦПФР та інший кодекс корпоративного управління. Практику корпоративного управління, застосовувану понад визначені законодавством вимоги, Товариство у звітному році не використовувало.

Акції Товариства не допущені до торгів на організованому ринку капіталу, та чинне законодавство не зобов'язує такі товариства мати вищевказані кодекси.

п. 1.1.1.2. Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Цілі особи, акціонери та стейкхолдери" не розкрита у складі річного звіту через те, що практику корпоративного управління, застосовувану понад визначені законодавством вимоги, Товариство у звітному році не використовувало.

п. 1.1.1.3. Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Наглядова рада" не розкрита у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду практику корпоративного управління, застосовувану понад визначені законодавством вимоги, Товариство не використовувало.

п. 1.1.1.4. Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Виконавчий орган" не розкрита у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду практику корпоративного управління, застосовувану понад визначені законодавством вимоги, Товариство не використовувало.

п. 1.1.1.5. Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Рада директорів" не розкрита у складі річного звіту тому, що Товариство має одноосібний виконавчий орган. Протягом звітного періоду практику корпоративного управління, застосовувану понад визначені законодавством вимоги, Товариство не використовувало.

п. 1.1.1.6. Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Винагорода" не розкрита у складі річного звіту через те, що практику корпоративного управління, застосовувану понад визначені законодавством вимоги, Товариство у звітному році не використовувало.

п. 1.1.1.7. Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Розкриття інформації і прозорість" не розкрита у складі річного звіту тому, що протягом звітного періоду практику корпоративного управління, застосовувану понад визначені законодавством вимоги, Товариство не використовувало.

п. 1.1.1.8. Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Система контролю і стандарти етики" не розкрита у складі річного звіту через те, що практику корпоративного управління, застосовувану понад визначені законодавством вимоги, Товариство у звітному році не використовувало.

п. 1.1.1.9. Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги. Оцінка корпоративного управління" не розкрита особою у складі річного звіту тому, що практику корпоративного управління, застосовувану понад визначені законодавством вимоги, Товариство у звітному році не використовувало.

п. 1.1.3. Інформацію про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень не розкрито, тому що Товариство не є емітентом облігацій.

п. 1.1.4.3. Інформацію про проведені засідання комітетів ради та загальний опис прийнятих рішень не заповнено, оскільки у Товариства створено 1-й комітет - Комітет Біржової ради з ризиків та комплаєнсу, але протягом 2023 р. засідання комітету з ризиків та комплаєнсу не проводилися, Інших комітетів Біржової ради не створено.

п. 1.1.5.1. Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів не заповнено, тому що особа має одноосібний виконавчий орган.

- п. 1.1.5.2. Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень не заповнено, тому що особа має одноосібний виконавчий орган.
- п. 1.1.5.3. Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень не заповнено, тому що особа має одноосібний виконавчий орган.
- п. 1.1.6. Інформацію про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності не зазначено, тому що корпоративний секретар у Товаристві не обирався, оскільки відповідно до чинного законодавства України Товариства не зобов'язане запроваджувати посаду корпоративного секретаря.
- п. 1.1.10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи не зазначена, тому що у звітному періоді відсутні інші посадові особи, крім посадових осіб ради та виконавчого органу.
- п. 1.1.11. Інформація про винагороду членів ради особи не надається, тому що така винагорода у звітному періоді не була передбачена та не виплачувалась членам Біржової ради Товариства, оскільки вони здійснюють свою діяльність на безоплатній основі.
- п. 1.1.12. Інформація про політику розкриття інформації особою не зазначена, тому що Товариством не затверджувалася політика щодо розкриття інформації емітентом.
- п. 1.1.13. Інформація про радника не надається, тому що радник у Товаристві відсутній, оскільки згідно із чинним законодавством України Товариство не зобов'язано користуватися його послугами.
- п. 1.1.14. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення не зазначена, тому що така інформація не розкривається приватними акціонерними товариствами, щодо інших цінних паперів, крім акцій, якого не здійснено публічну пропозицію.
- п. 1.2. Звіт про сталий розвиток не розкрито, тому що ця інформація не розкривається приватними акціонерними товариствами, щодо інших цінних паперів, крім акцій, якого не здійснено публічну пропозицію.
- п. 1.3.1. Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику не зазначена, тому що в структурі власності емітента відсутні фізичні особи, які мають громадянство іноземної держави зони ризику.
- п. 1.3.2. Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику не розкрита, тому що в структурі власності емітента відсутні фізичні особи, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику.
- п. 1.3.3. Інформація щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику не розкрита, тому що в структурі власності Товариства відсутні юридичні особи, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику.
- п. 1.3.4. Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику не зазначений, тому що в структурі власності Товариства відсутні юридичні особи, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику.
- п. 1.3.5. Інформація щодо наявності в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику не розкрита, оскільки в органах управління Товариства відсутні фізичні особи, які мають громадянство іноземної держави зони ризику.
- п. 1.3.6. Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб не розкрита, тому що Товариство не має ділових відносин із зазначеними особами.
- п. 1.3.7. Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб не розкрита, тому що Товариство не має ділових відносин із зазначеними особами.
- п. 1.3.8. Інформація щодо розташування дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента на території держави зони ризику не зазначена,

тому що у Товариства відсутні дочірні компанії / підприємства, філії, представництва та/або інші відокремлені структурні підрозділи, розташовані на території держави зони ризику.

п. 1.3.9. Інформація щодо наявності юридичних осіб, засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними підпунктами 1-3 пункту 47 Положення не розкрита, оскільки Товариство не є засновником, учасником, акціонером юридичних осіб разом з особами, що мають громадянство/постійне місце проживання або місце реєстрації у іноземних державах зони ризику.

п. 1.3.10. Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності юридичних осіб, засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними підпунктами 1-3 пункту 47 Положення не зазначено, оскільки відсутні такі юридичні особи.

п. 1.3.11. Розмір статутного капіталу юридичної особи, зареєстрованої в іноземній державі зони ризику не зазначено, тому що станом на 31.12.2023 у емітента відсутні зв'язки з іноземними державами зони ризику.

п. 1.3.12. Інформація щодо наявності у емітента цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику не розкрита, тому що станом на 31.12.2023 у емітента відсутні зв'язки з іноземними державами зони ризику.

п. 2.1. Інформація про корпоративні / (акціонерні) договори, укладені акціонерами (учасниками) особи, яка наявна в особи не зазначається у зв'язку з відсутністю у Товариства такої інформації.

п. 2.2. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом не зазначається у зв'язку з відсутністю таких договорів та/або правочинів.

п. 2.3. Інформацію про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути виплачені посадовим особам емітента в разі їх звільнення не зазначено, тому що відповідно до підпункту 5) пункту 48 підрозділу 1 розділу III Положення ця інформація не розкривається приватними акціонерними товариствами, щодо інших цінних паперів, крім акцій, якого не здійснено публічну пропозицію.

п. 3. Інформація про дивідендну політику не зазначено, у зв'язку з відсутністю внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику.

п. 4. Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами не зазначена, оскільки в звітному періоді дивіденди та інші доходи за цінними паперами не нараховувались та не сплачувались.

V розділ

Розділ не заповнюється, у зв'язку з тим, що Товариство є емітентом акцій, інших цінних паперів не випускало.

VII розділ.

Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення окремо) не розкривається, оскільки Товариство не здійснювало випуск боргових цінних паперів.

Додаткова інформація:

- Інформація про засновників та/або учасників емітента та відсоток акцій (часток, паїв).

У зв'язку з тим, що до річної інформації емітента цінних паперів належить інформація про засновників та/або учасників емітента та відсоток акцій (часток, паїв), про що вказано у п.п. 2 п.п. 35 розділу III Положення, а Додаток 7 до Положення не передбачає відповідного розділу, інформація про засновників та/або учасників емітента та відсоток акцій (часток, паїв), наводиться нижче:

Найменування юридичної особи засновника та/або учасника; ідентифікаційний код юридичної особи засновника та/або учасника; місцезнаходження; відсоток акцій (часток, паїв), які належать засновнику та/або учаснику (від загальної кількості):

ТОВ "Арта цінні папери", і.к. 32709075 (01001, м. Київ, пров. Музейний, буд. 4) - 0,00002;

АТ "Альфа-банк", і.к. 23494714 (03150, м. Київ, вулиця Велика Васильківська, буд. 100) - 0,000017;
 ЗАТ "Юпрас Капітал", змінено найменування на ПрАТ "Альтана Капітал", і.к. 20337279 (04053, м. Київ, провулок Киянівський, б. 7А) - 0,057073;
 ПАТ "ДОМ- ІНВЕСТ", змінено найменування та організаційно-правову форму на ТОВ "Біржова Група Перспектива", і.к. 34497042 (49000, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вулиця Воскресенська, буд. 30) - 94,235723;
 ТОВ ФК "Фінекс-Україна", і.к. 31063268 (61070, Харківська обл., м. Харків, вулиця Академіка Проскури, буд.1, коп.45, оф.9) - 0,009455;
 ТОВ "Акцептор", і.к. 31152642 (61013, Харківська обл., м. Харків, вулиця Шевченка, б. 28-А) - 0,009455;
 ТОВ "Фіма Інтернешнл Київ", і.к. 35138019 (01033, м. Київ, вулиця Саксаганського, 36-Б) - 0,000017;
 ТОВ "КейБіСі Сек'юритіз Україна", і.к. 33396156 (04070, м. Київ, вулиця Іллінська, буд.8, блок 6, поверх 6) - 0,000017;
 ТОВ "Фінанс Груп Інвест", і.к. 31705787 (49027, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, проспект Яворницького, буд.22) - 0,000017;
 ТОВ "ФК "Декра", і.к. 24685310 (76005, Івано-Франківська обл., м. Івано-Франківськ, вулиця Чорновола, буд. 103) - 0,000017;
 ТОВ "Укрсервіс", і.к. 22193583 (76018, Івано-Франківська обл., м. Івано-Франківськ, вулиця Галицька, 67 оф. 509) - 0,000017;
 ТОВ "ФК "Куб", і.к. 32999754 (03035, м. Київ, вул. Митрополита В.Липківського, будинок 45) - 0,000094;
 Відсоток акцій (часток, паїв), які належать засновнику та/або учаснику (від загальної кількості) фізичній особі - 0.
 Усього відсоток акцій (часток, паїв), які належать засновнику та/або учаснику (від загальної кількості) - 94,311922.

- Інформація про порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента та повноваження посадових осіб емітента:

Відповідно до п.п.п. 10-11 п.п. 43 розділу III Положення, Звіт про корпоративне управління повинен містити відомості про порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента та повноваження посадових осіб емітента, тому зазначена інформація повинна міститись також у річному звіті емітента. Додаток 7 до Положення не передбачає відповідного розділу, тому зазначаємо, що інформація про порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента та повноваження посадових осіб емітента визначені у Статуті Товариства (<https://fbp.com.ua/docs/Norm/StatutFBP0202307.pdf>).

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація	9
1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація	9
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура	10
3. Структура власності	13
4. Опис господарської та фінансової діяльності	13
5. Участь в інших особах	33
II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів	33
1. Структура капіталу	33
3. Цінні папери	37
III. Фінансова інформація	38
1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи	38
2. Річна фінансова звітність	38

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності	38
4. Твердження щодо річної інформації	48
5. Значні правочини та правочини із заінтересованістю	48
IV. Нефінансова інформація	48
1. Звіт керівництва (звіт про управління)	48
1) звіт про корпоративне управління	53
5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи	75
VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року	76

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА"
2	Скорочене найменування	ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	33718227
4	Дата державної реєстрації	29.01.2008
5	Місцезнаходження	49000, Україна, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Воскресенська, 30
6	Адреса для листування	
7	Особа, яка розкриває інформацію	☒ Емітент ☐ Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	☒ Так ☐ Ні
9	Категорія підприємства	☐ Велике ☐ Середнє ☒ Мале ☐ Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	se_perspektiva@fbp.com.ua
11	Адреса вебсайту	fbp.com.ua
12	Номер телефону	(056)3739594
13	Статутний капітал, грн	500000000
14	Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі	0
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0
16	Середня кількість працівників за звітний період	5
17	Витрати на оплату праці, тис. грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	191
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	66.11 - Управління фінансовими ринками 62.02 - Консультування з питань інформатизації 62.09 - Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем
19	Структура управління особи	☒ Однорівнева ☐ Дворівнева ☐ Інше

Банки, що обслуговують особу:

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АТ "Банк Авангард"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	38690683
	IBAN	UA753809460000026504000106002
	Валюта рахунку	гривня
2	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АБ "Південний"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	20953647
	IBAN	UA483282090000026502000000299
	Валюта рахунку	гривня
3	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АБ "Південний"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	20953647
	IBAN	UA483282090000026502000000299
	Валюта рахунку	Долар США
4	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АТ "Банк Авангард"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	38690683
	IBAN	UA753809460000026504000106002
	Валюта рахунку	Долар США

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура**Органи управління**

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	18 акціонерів: 15 юридичних осіб та 3 фізичні особи	Згідно з реєстром власників іменних цінних паперів станом на 31.12.2023 р., наданим ПАТ "НДУ", від 03.01.2024 р. вих. № 113434
2	Біржова рада	3 члени Біржової ради у т.ч. Голова Біржової ради	Мілюшко Едуард Іванович - Голова Біржової ради, Чорнобровська Кароліна Миколаївна - Член Біржової ради, Глазунова Олена Євгеніївна - Член Біржової ради
3	Директор	Одноосібний виконавчий орган	Шишков Станіслав Євгенійович

Інформація щодо посадових осіб

Рада

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Голова Біржової ради	Мілюшко Едуард Іванович			1963	вища	38	ТОВ "Технологія платіжних послуг" 45327583 заступник директора; ПрАТ "ФБ"Перспектива", і.к. 33718227, Радник; Голова Біржової ради; ТОВ "Менеджмент Технологізі", і.к. 32987822, фахівець відділу депозитарної діяльності; ПрАТ "ФК "Сучасні кредитні технології", і.к. 34513446, заступник директора.	21.04.2023 3 роки	Ні
2	Член Біржової ради	Чорнобровська Кароліна Миколаївна			1973	вища	34	ТОВ "Аукціонний дім "Перспектива - Коммодіті" 43314897 бухгалтер ПрАТ "ФБ"Перспектива", і.к. 33718227, Член Біржової ради, провідний фахівець відділу з організації торгівлі на ринку цінних паперів; ТОВ "Технологія платіжних послуг", і.к. 45327583, бухгалтер; ПрАТ "ФК "Сучасні кредитні технології", і.к. 34513446, бухгалтер; ТОВ "Юніверсал Секьюрітіз", і.к. 37732456, бухгалтер-експерт.	21.04.2023 3 роки	Ні

3	Член Біржової ради	Глазунова Олена Євгеніївна			1963	вища	43	ТОВ "Аукціонний дім "Перспектива - Коммодіті" 43314897 директор ПрАТ "ФБ"Перспектива", і.к. 33718227, член (Голова) Біржової ради. ТОВ "Матеріальні активи-2", і.к. 39036757, фахівець відділу торгівлі цінними паперами; ТОВ "Менеджмент Технолоджіз", і.к. 32987822, фахівець відділу торгівлі цінними паперами (з 16.07.2021 р. фахівець відділу торгівлі фінансовими інструментами); ПрАТ "Біржова Група Перспектива", і.к. 34497042, директор; Товарна біржа "Перспектива- Коммодіті", і.к. 37732456, директор.	21.04.2023 3 роки	Ні
---	--------------------	----------------------------	--	--	------	------	----	---	----------------------	----

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народже ння	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Директор	Шишков Станіслав Євгенійович			1975	вища	31	Приватне Акціонерне Товариство "Фондова Біржа "Перспектива" 33718227 директор	03.08.2009 безстроково	Ні

Організаційна структура

Організаційна структура Товариства представлена на власному вебсайті на сторінці <https://fbp.com.ua/About/DocumentsInner.aspx> Посилання на файл схематичного зображення організаційної структури Товариства: <https://fbp.com.ua/About/ShowHTML.aspx?DocumentID=197>

3. Структура власності

Структура власності розміщена на власному вебсайті Товариства на сторінці <https://fbp.com.ua/About/DocumentsStructure.aspx> Посилання на файл: <https://fbp.com.ua/About/ShowHTML.aspx?FileID=871>

4. Опис господарської та фінансової діяльності

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на вебсайт об'єднання.

Емітент не належить до будь-яких об'єднань.

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік з кожного виду спільної діяльності.

Емітент не здійснює спільну діяльність з іншими організаціями, підприємствами, установами.

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).

Первісно Товариство оцінює основні засоби за собівартістю. У подальшому основні засоби оцінюються за їх собівартістю мінус будь-яка накопичена амортизація та будь-які накопичені збитки від зменшення корисності. Сума накопиченої амортизації на дату переоцінки виключається з валової балансової вартості активу та чистої суми, перерахованої до переоціненої суми активу. Дооцінка, яка входить до складу власного капіталу, переноситься до нерозподіленого прибутку, коли припиняється визнання відповідного активу.

Товариство використовує модель обліку нематеріальних активів за собівартістю. Ця модель передбачає, що нематеріальний актив після визнання обліковується за первісною вартістю за мінусом накопиченої амортизації та накопичених збитків від зменшення корисності. Для кожного нематеріального активу визначено термін корисної експлуатації. Ліквідаційна вартість нематеріальних активів дорівнює нулю. Вартість нематеріального активу з кінцевим терміном експлуатації, що підлягає амортизації, розподіляється на систематичній основі протягом терміну його корисної експлуатації. Амортизація починається, коли актив є придатним для використання. Амортизація припиняється на дату, що настає раніше: або на дату, коли актив класифікується як такий, що утримується для продажу, або на дату, коли припиняється визнання активу. Товариство до нематеріальних активів застосовує прямолінійний метод нарахування амортизації

Під час первісного визнання фінансового активу або фінансового зобов'язання Товариство оцінює їх за їхньою справедливою вартістю плюс (у випадку фінансового активу або фінансового зобов'язання не за справедливою вартістю з відображенням переоцінки як прибутку або збитку) операційні витрати, які безпосередньо належить до придбання або випуску фінансового активу чи фінансового зобов'язання.

Витрати на здійснення операцій, які безпосередньо стосуються придбання фінансових активів або фінансових зобов'язань, які відображаються за справедливою вартістю, із відображенням переоцінки через прибуток або збиток, визнаються негайно у складі звіту про сукупні доходи.

Справедлива вартість означає суму, на яку може бути обміняний актив або виконане зобов'язання за угодою між добре проінформованими, зацікавленими та незалежними сторонами. Справедлива вартість є поточною ціною покупця для фінансових активів та поточною ціною продавця для фінансових зобов'язань, які котируються на активному ринку.

Фінансовий інструмент вважається котируваним на активному ринку, якщо котирувальні ціни регулярно повідомляються фондовою біржею чи іншою установою, і якщо такі ціни відображають

фактичні та регулярні ринкові угоди між незалежними сторонами.

Товариство класифікує фінансові активи як такі, що надалі оцінюються за амортизованою собівартістю, справедливою вартістю через інший сукупний дохід або справедливою вартістю через прибуток або збиток, на основі обох таких критеріїв:

- бізнес-моделі суб'єкта господарювання з управління фінансовими активами; та
- установленими договором характеристиками грошових потоків за фінансовим активом.

Фінансовий актив оцінюється за амортизованою собівартістю в разі одночасного дотримання обох зазначених нижче умов:

- фінансовий актив утримується в рамках бізнес-моделі, метою якої є утримання фінансових активів для одержання договірних грошових потоків; та
- договірні умови фінансового активу генерують у певні дати грошові потоки, котрі є суто виплатами основної суми та процентів на непогашену частку основної суми.

Фінансовий актив оцінюється за справедливою вартістю через інший сукупний дохід у разі одночасного дотримання обох зазначених нижче умов:

- фінансовий актив утримується в рамках бізнес-моделі, мета якої досягається як шляхом одержання договірних грошових потоків, так і шляхом продажу фінансових активів, та
- договірні умови фінансового активу генерують у певні дати грошові потоки, котрі є суто виплатами основної суми та процентів на непогашену частку основної суми.

Основна сума - це справедлива вартість фінансового активу при первісному визнанні.

Проценти складаються з компенсації за часову вартість грошей, за кредитний ризик, пов'язаний із заборгованістю за основною сумою протягом певного періоду, а також за інші основні ризики кредитування та витрати, а також із маржі прибутку.

Фінансові активи, що переоцінюються за справедливою вартістю через прибуток або збиток, якщо він не оцінюється за амортизованою собівартістю або за справедливою вартістю через інший сукупний дохід.

Грошові кошти та їх еквіваленти визнаються за умови відповідності критеріям визнання активами. Первісна оцінка грошових коштів та їх еквівалентів здійснюється за справедливою вартістю, подальша оцінка здійснюється за амортизованою собівартістю.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності.

Біржа розвивається, насамперед, за рахунок власних фінансових ресурсів та завдяки впровадженню торговельних технологій, оперативному реагуванню на постійні зміни правового поля щодо фінансових ринків, якісного обслуговування існуючих та залучення нових клієнтів (інвестиційних фірм та емітентів). Тим не менше, реалізація подальших новацій, необхідних для підтримання конкурентних переваг на національному біржовому ринку, може перевищити існуючі фінансові можливості Біржі.

Крім того, слід зважати на зміну корпоративної структури провідних конкурентів. Після виходу у 2015-2016 рр. з капіталу АТ "Українська біржа" та ПФТС інвесторів, пов'язаних із Московською біржею, у 2018 р. інтерес до цих біржових активів виник в Бохайській товарній біржі (Гонконг), яка отримала погодження з боку АМКУ та НКЦПФР та наприкінці 2019 р. придбала 49,9% акцій ПФТС. Нажаль, європейські біржові групи поки що не проявляють значної зацікавленості до біржового ринку України, втім періодично виникає інтерес до корпоративної консолідації біржового сегменту ринків капіталу, зокрема зважаючи на істотний корпоративний контроль держави щодо суб'єктів інфраструктури клірингу та розрахунків (ПАТ "Розрахунковий центр", ПАТ "Національний депозитарій України").

Разом з тим, зменшення кількості ліцензованих фондових бірж (операторів ринку) в останні роки суттєво не вплинуло на стан міжбіржової конкуренції, оскільки вже тривалий час в Україні достатньо регулярно функціонують 3 біржі (ще у 2015 р. їх було 10), а кількість ліцензованих інвестиційних фірм та привабливих випусків недержавних цінних паперів українських емітентів продовжує скорочуватися. Активне впровадження в обіг в Україні цінних паперів іноземних емітентів в останні роки поки що неспроможні компенсувати стійкий дефіцит недержавного фінансового інструментарію.

Зміни на національному біржовому (організованому) ринку пов'язані зі оновленням законодавства про

ринки капіталу та організовані товарні ринки, з одного боку, можуть вбачатися достатньо позитивними через імплементацію європейської правової основи, що створить передумови для залучення додаткових іноземних інвестицій; з іншого боку, існують ризики недостатньо якісної імплементації європейських норм, відсутності збалансованості у питаннях підвищення повноважень регулятора, мінливості планів та підходів до розвитку інфраструктури ринку, відсутності правової визначеності у багатьох питаннях, особливо в умовах численних змін у регулюванні ринків капіталу під час воєнного стану.

З огляду на чинники існуючого та перспективного законодавства та суттєві зміни у всіх сегментах біржового ринку, складаються передумови для участі Біржі в процесах консолідації біржового ринку, в т.ч. фінансових аспектів такої консолідації, які мають розглядатися, зокрема, з позицій можливості залучення фінансування для подальшого розвитку.

Фінансування поточної діяльності Біржі здійснюється за рахунок власних фінансових ресурсів. Робочого капіталу для поточних потреб достатньо. Опитування фахівців щодо шляхів покращення ліквідності не проводилось.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік.

ІТ-заходи, спрямовані на підвищення конкурентоспроможності Товариства реалізуються національним професійним розробником програмного забезпечення для учасників національних ринків капіталу та організованих товарних ринків. Багаторічні інвестиції в ІТ були капіталізовані. Як наслідок, істотна частка активів Біржі (23,9% у 2023 р.) складена нематеріальними активами у вигляді прав на програмне забезпечення, яке використовується для здійснення професійної діяльності на ринках капіталу. Право власності на програмне забезпечення включають технічні розробки, які використовуються для забезпечення автоматизацій бізнес-процесів та для забезпечення організації біржових торгів.

Витрати на дослідження та розробку не виокремлювались.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи:

- 1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа;
- 2) обсяги виробництва (у натуральному та грошовому виразі);
- 3) середньореалізаційні ціни продуктів;
- 4) загальна сума виручки;
- 5) загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів;
- 6) залежність від сезонних змін;
- 7) основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки);
- 8) ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність;
- 9) канали збуту;
- 10) основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг;
- 11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа;
- 12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності;
- 13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність;
- 14) рівень конкуренції в галузі, основні конкуренти особи;
- 15) перспективні плани розвитку особи;

1) Предметом діяльності Товариства є організація постійно діючого ринку для проведення торгів цінними паперами та іншими фінансовими інструментами, організація торгівлі якими може здійснюватися Біржею відповідно до чинного законодавства України.

Основні види послуг: доступ до торговельної системи (послуги з укладання біржових угод, абонентське обслуговування та право використання торгового терміналу), допуск цінних паперів до торгів.

2) Товариство є фінансовою установою та професійним учасником ринків капіталу, що надає послуги з організації торгівлі фінансовими інструментами, а також клірингової діяльності з визначення зобов'язань. З огляду на здійснення АТ "Розрахунковий центр" клірингу за біржовими угодами щодо цінних паперів (у т.ч. виконання функцій центрального контрагента за угодами) та тривалу відсутність на біржі торгів та, відповідно, клірингу за деривативними контрактами, основним видом послуг, що надавалися Товариством у 2023 р., є організація торгівлі цінними паперами на регульованому

фондовому ринку.

3) Вартість послуг є доволі стандартизованою; тарифи оприлюднені на офіційному вебсайті Товариства.

4) Виручка Товариства від надання послуг з організації торгівлі фінансовими інструментами на регульованому ринку, тис грн: 1433 (2022 р.), 2245 (2023 р.).

5) Товариство не здійснює експортної діяльності.

6) На діяльність Товариства не впливає сезонність.

7) Основними клієнтами Біржі є: 1) інвестиційні фірми - члени біржі, яким відповідно до правил Біржі, зареєстрованих НКЦПФР, та умов укладених договорів доступу до електронної торговельної системи Біржі, надається доступ до біржових торгів; 2) емітенти цінних паперів, які ініціюють включення цінних паперів до біржового списку та біржового реєстру з метою первинного розміщення цінних паперів та інших фінансових інструментів або їх вторинного біржового обігу.

Станом на 31.12.2023 членами Біржі є 56 інвестиційних фірм, які сплачують послуги Біржі відповідно тарифів, оприлюднених на офіційному вебсайті Товариства. Вартість послуг залежить, насамперед, від активності торговельної діяльності члена біржі (регулярності участі в торгах, кількості укладених правочинів), наявності/відсутності статусу маркет-мейкера, параметрів доступу до окремих сегментів торгів тощо.

Зважаючи на достатньо вузьке коло українських емітентів недержавних цінних паперів, зацікавлених у обігу цінних паперів на організованих ринках, та епізодичний попит до включення цінних паперів до біржового списку, доходи Товариства, пов'язані з наданням послуг емітентам щодо допуску цінних паперів до торгів, не є істотними у структурі доходів Товариства, тому не виокремлюються.

Перелік членів біржі, які уклали найбільший обсяг та кількість правочинів (отже їхня активність може впливати на розмір доходів Товариства), регулярно розкривається на офіційному вебсайті Товариства. Їхнє коло з часом та протягом року може істотно змінюватися, зважаючи численні чинники, зокрема зважаючи на міжбіржову конкуренцію, інвестиційну активність, регуляторну діяльність тощо.

ТОП10 членів біржі у 2023 р. у найбільш значущому сегменті (торги держоблігаціями України): - за кількістю біржових угод у 2023 р.: ТОВ "ІНВЕСТИЦІЙНИЙ КАПІТАЛ УКРАЇНА", АТ "УКРЕКСІМБАНК", АБ "УКРГАЗБАНК", АТ "БАНК АВАНГАРД", ТОВ "МА-2", АТ "ПУМБ", АТ КБ "ПРИВАТБАНК", АТ "ОТП БАНК", АТ "СКАЙ БАНК";

- за обсягом біржових угод: ТОВ "ІНВЕСТИЦІЙНИЙ КАПІТАЛ УКРАЇНА", АТ "УКРЕКСІМБАНК", АБ "УКРГАЗБАНК", АТ "БАНК АВАНГАРД", ТОВ "МА-2", АТ "БАНК 3/4", АТ "ПУМБ", АТ "УНІВЕРСАЛ БАНК", АТ "ОТП БАНК", АТ "СЕНС-БАНК".

Зважаючи на збільшення у 3,9 разів кількості біржових угод (насамперед, завдяки зростанню активності фізичних осіб-інвесторів у державні облігації), середній розмір біржової угоди у 2023 р. скоротився на 36%, а трансакційні витрати (середні витрати члена біржі на 1 угоду, з врахуванням абонплат та інших тарифів Біржі) скоротилися на 60%, тобто існуючі тарифи Біржі заохочують інвестиційні фірми до збільшення ліквідності та торговельної активності.

8) Емітент здійснює свою діяльність виключно на території України.

9) Товариство надає послуги, насамперед, ліцензованим інвестиційним фірмам, які укладають біржові правочини у власних інтересах та в інтересах клієнтів (інвесторів - юридичних та фізичних осіб, у т.ч. нерезидентів) у дистанційній формі, завдяки наданню різних форм віддаленого доступу до торгів на організованих ринках, оператором яких є Товариство (торговельні термінали Біржі та зовнішні ІТ рішення).

10) Товариство є частиною розгалуженої ринкової інфраструктури, отже надання послуг з організації торгівлі природно залежить від надійного функціонування інших суб'єктів інфраструктури, насамперед, АТ "Розрахунковий центр" (центральний контрагент) та депозитаріїв державних та недержавних цінних паперів, функції яких виконують Національний банк України та АТ "Національний депозитарій України" відповідно.

11) Війна стимулювала учасників ринків капіталу до підвищення ефективності та збільшення уваги до безперервності діяльності. Диверсифікація варіантів доступу до мережі інтернет, обрання найбільш надійних дата-центрів, використання дизель-генераторів під час перебоїв з постачанням електроенергії,

дистанційний формат доступу до робочих місць тощо - всі ці технологічні та безпекові заходи під час воєнного стану стали нагальною необхідністю. Інфраструктура ринків капіталу України виявилася доволі надійною та стабільною, попри складні умови функціонування. Вже 3 березня 2022 р. (всього через кілька днів після початку повномасштабного вторгнення) біржі, депозитарії та центральний контрагент відновили роботу (хоча й з впровадженими регулятором обмеженнями). З тих пір не було жодного робочого дня, коли б біржовий ринок в Україні не працював. Зважаючи на відміну додаткових вихідних на свята під час воєнного стану, навіть на Різдво та Новий рік на біржі укладалися угоди з державними облігаціями.

Якщо перший рік війни (значною мірою, через тривалі регуляторні обмеження) характеризувався істотним скороченням обсягів біржових торгів цінними паперами, то у 2023 р. відбулося повернення торговельної активності до довоєнних показників. Обсяг укладених на ПрАТ "ФБ "Перспектива" правочинів у 2023 р. сягнув 164,45 млрд грн, тобто зріс у 2,5 рази до 2022 р. та виявився лише на чверть нижчий за 2021 р. Кількість угод на біржі у 2023 р. зросла у 3,9 рази до попереднього року та ушестеро порівняно з 2021 р.

Позитивна динаміка стосується і кількості інвесторів (переважно фізичних осіб), які інвестують у державні облігації для забезпечення потреб українських військових. Кількість інвесторів, зареєстрованих АТ "Розрахунковий центр" для проведення клірингу за угодами з цінними паперами, протягом 2022 р. збільшилася з 23,94 тис. до 124,05 тис., а у 2023 р. до 166,12 тис. осіб.

З березня до початку серпня 2022 року на фондових біржах України мали обіг виключно внутрішні державні облігації, що дозволило інституційним інвесторам дещо мінімізувати ризики, проте негативно позначилося на можливостях диверсифікації напрямів інвестицій. Натомість наразі поступово зростає роль інших цінних паперів у біржовому обігу. Зокрема до війни на біржі взагалі не торгувалися облігації іноземних держав, але у 2022 р. їхня частка у загальному обсязі торгів сягнула 2,38%, а у 2023 р. частка зросла до 9,96%, до того ж почали торгуватися не лише боргові зобов'язання США, але й облігації Німеччини. Отже спостерігається поступова інтеграція України з провідними фінансовими ринками, хоча поки що й дещо одностороння, переважно в частині розширення доступу українців до зовнішнього фінансового інструментарію. Крім того, інвестори намагаються здійснити валютну диверсифікацію вкладень, чому сприяє впровадження у 2022 р. валютних розрахунків за біржовими правочинами з держоблігаціями України, номінованими у доларах та євро.

12) При взаємодії з членами біржі та іншими учасниками ринків капіталу застосовуються технології електронного документообігу із використанням електронного підпису, автоматизації формування заявок та біржових договорів, реєстрації клієнтів членів біржі та інших процесів, пов'язаних з біржовими торгами та розрахунками за їхніми наслідками.

13) Біржа протягом 2012-2020 р. лідувала в Україні за обсягом біржових торгів, і у 2023 р. посідає провідні позиції. Період скорочення обсягу торгів (2015-2017 рр.) припинився, і протягом 2018-2021 рр. спостерігалось відновлення торговельної активності: обсяг торгів на Біржі у 2021 р. сягнув 217 млрд грн, що на 8% перевищило показники 2020 р. Проте у 2022 р. обсяги операцій на ПрАТ "ФБ "Перспектива" скоротилися на 70% (до 65,5 млрд грн), на біржовому ринку загалом - на 62% (з 452 до 172 млрд грн) - внаслідок збройної агресії, а також тривалої заборони обігу цінних паперів та низки інвестиційних операцій для фінансових інститутів. У 2023 р. відбулося відновлення торговельної активності: порівняно з першим воєнним роком обсяг торгів зріс у 2,5 рази (з 65,5 до 164,5 млрд грн.), кількість угод - у 3,9 раз (з 27,22 до 106,52 тис.).

Частка ФБ "Перспектива" у загальному біржовому обороті у 2023 р. склала 33% (2 місце), у т.ч. щодо держоблігацій України - 31%, щодо облігацій підприємств, іноземних емітентів та держав - 55% (1 місце), у загальній кількості угод - 38% (2 місце).

14) В 2023 р. в Україні функціонує 3 фондові біржі (операторів організованих ринків капіталу): ПрАТ "ФБ "Перспектива", АТ "Фондова біржа ПФТС" (ПФТС), АТ "Українська біржа" (УБ). Левова частка обсягу біржових торгів (90,7% у 2022 р. та 95,9% у 2023 р.) проводиться на ПрАТ "ФБ "Перспектива" та ПФТС.

За наслідками 2023 року обсяг укладених договорів на фондових біржах України оцінюється у 506,2

млрд грн. (у 2,9 разів більше за 2022 р. та на 12% більше за показники довоєнного року).

Розподіл ліквідності за інструментами в розрізі фондових бірж за рік суттєво не змінився: основний ринок (ОВДП) був сконцентрований на ФБ "Перспектива" та ПФТС (31% та 65% сукупного обсягу біржових торгів відповідно), ринок інших облігацій (підприємств, міських позик, іноземних емітентів та держав) - на ФБ "Перспектива" та ПФТС (55% та 41%), ринок акцій - на ПФТС та "Українській біржі" (16% та 84%).

15) Зважаючи на обмеженість доступного локального інструментарію у вигляді цінних паперів та низьку мотивацію емітентів до забезпечення біржового обігу їх цінних паперів, основним завданням для Товариства вбачається підтримання частки ринку у найбільш значущому та конкурентному сегменті біржових торгів (ринок державних облігацій), залучення та утримання маркет-мейкерів (в т.ч. первинних дилерів), впровадження в обіг цінних паперів іноземних емітентів та деривативів, взаємодія з учасниками фінансових ринків та розробниками програмного забезпечення для надання інвесторам зручного та технологічного доступу до торгів, реалізація нових клірингових технологій (подальший розвиток торгів в режимі РЕПО з контролем ризиків, активізація розрахунків в валюті за облігаціями, номінованими у доларах та євро, впровадження валютних свопів), подальша оптимізація та прискорення часу обробки заявок, які надходять через шлюз (API) з брокерськими системам, що стає все більш важливим при зростаючій кількості та інвестиційній активності фізичних осіб.

7. У разі якщо, особа є фінансовою установою, то вказується інформація передбачена пунктами 1 (в тому числі перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом звітного періоду), 4, 11-15.

Товариство є фінансовою установою та професійним учасником ринків капіталу, що надає послуги з організації торгівлі фінансовими інструментами, а також клірингової діяльності з визначення зобов'язань, тому інформація передбачена пунктами 1 (в тому числі перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом звітного періоду), 4, 11-15 розкрито у пункті 6 цього розділу.

8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків.

Фактори ризику стосовно фінансово-господарського стану емітента включають:

- зростання рівня конкуренції на біржовому ринку України, що може спричинити зменшення ринкової частки та скорочення доходів - ризик може бути мінімізований через підвищення конкурентних переваг (впровадження більш ефективних нових технологій та фінансових інструментів, залучення емітентів та інвестиційних фірм, партнерські програми з міжнародними біржами та інформаційними агенціями), участь в консолідаційних процесах на національному біржовому ринку, в т.ч. шляхом залучення стратегічного інвестора;

- нерентабельність - ризик ймовірний через низьку маржинальність фондових бірж в Україні та зменшення доходів через об'єктивне зменшення клієнтської бази протягом останніх років; може бути мінімізований внаслідок оптимізації витрат та тарифів;

- складнощі із залученням коштів для розширення діяльності - ризик може бути реалізований лише у випадку необхідності залучення додаткових коштів для розвитку Біржі, що у поточних умовах може бути пов'язане із певними складнощами; втім, Біржа щороку демонструє здатність до ІТ-розвитку та забезпечення конкурентоспроможності на локальному ринку, насамперед, за рахунок власних фінансових ресурсів; крім того, мажоритарні акціонери Біржі володіють та забезпечують ефективне управління і іншими суб'єктами біржової та ІТ-інфраструктури, що створює передумови для оперативного вирішення завдань, пов'язаних із залученням фінансування.

В своїй діяльності Товариство може наражатися на кредитний ризик, ринковий ризик (валютний, відсотковий та інший ціновий) та ризик ліквідності, механізми мінімізації яких детально відображені у примітках до річної звітності.

Варто уваги, що Товариство, як ліцензований учасник ринків капіталу, повністю виконує нормативні вимоги щодо відповідності пруденційним нормативам, встановленим НКЦПФР. Норматив ліквідності станом на 31.12.2023 р. дорівнює 0,7290 (за норми >0.5). Хоча з 16.02.2023 р. і на період дії воєнного

стану НКЦПФР зупинила розрахунок та подачу інших пруденційних нормативів (окрім впровадженого під час війни нормативу ліквідності), Товариство продовжує контролювати дотримання пруденційних показників, завдяки яким оцінюються ризики діяльності з організації торгівлі на ринках капіталу.

На діяльність Товариства впливають такі політичні та макроекономічні фактори ризику:

- низькі темпи реформування ринків капіталу в Україні, що може негативно вплинути на активність учасників біржових торгів та можливості емітентів щодо залучення інвестицій - мінімізація ризиків зазначеної категорії забезпечується шляхом впровадження в біржовий обіг максимально широкого спектру фінансових інструментів, організаційні та ІТ-заходи щодо залучення та утримання клієнтів, надання максимально якісного рівня послуг, участь у нормотворчих, інформаційних та організаційних заходах щодо розвитку ринку;

- об'єктивна нестабільність та мінливість чинного законодавства через реформування та імплементацію європейських норм (зокрема, істотна правова невизначеність через значне запізнення з прийняттям нормативних документів, передбачених змінами у законодавстві про ринки капіталу та організовані товарні ринки, а згодом відстроченням набуття чинності оновлених регуляторних вимог в умовах військового стану) - для мінімізації зазначеного ризику Біржа бере участь в нормотворчій діяльності, спрямованій на вдосконалення біржової діяльності, більш якісну та відповідну європейській та національній практиці та правовій основі імплементацію в чинне законодавство міжнародних стандартів функціонування регульованих ринків, зокрема щодо протидії зловживанням на ринку;

- ризики, пов'язані з повномасштабними бойовими діями, ворожими атаками на об'єкти інфраструктури, періодичними відключеннями електроенергії та складнощами доступу до інтернет - для мінімізації зазначених ризиків оновлено параметри та підвищено якість доступу до торговельної системи через дата-центр для інвестиційних фірм та працівників, оптимізовано віддалений доступ до робочих місць, розширено коло надавачів послуг стаціонарного та мобільного інтернет-зв'язку, використовуються генератори для забезпечення безперебійності обслуговування біржових торгів.

Докладний аналіз ризиків у діяльності Товариства, пов'язаних з впровадженням в Україні воєнного стану, відображено у примітках до річної звітності.

Управління ризиками емітента - регламентований положеннями внутрішніх документів емітента динамічний, систематичний внутрішній процес, направлений, в тому числі, на ідентифікацію, аналіз, оцінювання, обробку, моніторинг та перегляд ризиків емітента, та на пов'язаний з цим обмін інформацією та консультації між зовнішніми та внутрішніми стейкхолдерами. Система управління ризиками емітента включає управління ризиками, що пов'язані з професійною діяльністю емітента.

Докладний опис системи управління емітентом ризиками при здійсненні діяльності з організації торгів цінними паперами, мінімізації ризиків невиконання (часткового невиконання) зобов'язань за договорами, укладеними на Біржі, наведено у Правилах Біржі (протягом 2023 р. діяла редакція, затверджена Біржовою Радою (Протокол № 21/04/23-01 від 23.04.2021 р.), зареєстрована НКЦПФР, Рішення № 476 від 07.07.2021р.; крім того, особливості системи управління ризиками на строковому ринку (ринку деривативів) встановлені Правилами Біржі щодо торгів на строковому ринку (затверджені Біржовою Радою, протокол №14/05/30-01 від 30.05.2014 р., зареєстровані НКЦПФР, Рішення № 861 від 02.07.2014 р.).

Емітент постійно моніторить, оцінює ризики та здійснює заходи з їх мінімізації, які, зокрема, включають:

- підготовка персоналу, підвищення його кваліфікації, наскрізна автоматизація бізнес-процесів;

- моніторинг змін до законодавства України, приведення Правил та інших внутрішніх документів Біржі у відповідність до діючого законодавства, нормотворча діяльність та взаємодія з фінансовими регуляторами;

- використання сучасного обладнання та програмного забезпечення, регулярна модифікація функціоналу електронної торговельної системи;

- автоматизація роботи з архівами Біржі, резервування ліній зв'язку та програмно-апаратних засобів, дотримання режимних вимог до приміщень, у яких розміщуються критичні місця програмно-технічних комплексів автоматизованої системи (далі - АС) Біржі, виконання вимог розробників програмно-

технічних комплексів щодо технічного та технологічного забезпечення, можливість нарощування функціональних характеристик АС Біржі, а також її адаптація в разі зміни законодавчої бази щодо захисту інформації та/або обліку операцій;

- використання електронного документообігу;

- здійснення заходів щодо додержання правил інформаційної безпеки,

- контроль проведення розрахунків за біржовими договорами за принципом DvP,

- контроль за неухильним виконанням клієнтами Товариства умов укладених договорів.

9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому).

Першочерговими для Емітента (Біржі/Товариства) є наступні плани розвитку:

1) Підвищення якості біржового списку.

На Біржі та біржовому ринку в цілому серед цінних паперів, наявних у біржових списках, залишається багато випусків, щодо яких біржові торги відсутні або епізодичні, тож ціноутворення є вкрай неактуальним. За наслідком регулярних змін законодавства про акціонерні товариства для переважної більшості емітентів відсутня мотивація щодо публічності та біржового обігу їхніх цінних паперів.

Так зване "очищення ринку" у 2016-2018 рр. стало додатковим чинником зменшення доступного операторам ринку інструментарію, що позначилося на скороченні кількості випусків цінних паперів у біржових списках. Наразі переважна частина біржових списків представлені держоблігаціями та цінними паперами іноземних емітентів та держав.

Залучення нових українських емітентів до біржового списку наразі є достатньо складним завданням через обмежену кількість компаній, зацікавлених статусі публічної компанії, в розміщенні цінних паперів в режимі публічної пропозиції, в біржовому обігу цінних паперів, а також внаслідок зростаючих регуляторних вимог до емітентів та слабкої емісійної активності. Тим не менше, після створення умов для мотивації інвесторів та недержавних емітентів до розміщення та залучення капіталу через інструменти фондового ринку, зокрема для спрямування інвестицій на відновлення інфраструктури та економічного потенціалу України після війни, можна очікувати активізації емісійної діяльності та відповідного попиту на послуги інвестиційних фірм та фондових бірж. Хоча у 2021 р. кількість випусків цінних паперів в біржовому обігу дещо зросла внаслідок включення до біржових списків цінних паперів іноземних емітентів, допущених НКЦПФР до торгів на території України, однак згодом відновилася тривала тенденція до звуження біржового інструментарію.

Крім того, частка торгованих випусків цінних паперів (за якими фактично укладалися договори), залишається недостатньою: дотепер за двома з трьох випусків цінних паперів, допущених до торгів (62-68% на різних фондових біржах), за цілий рік жодного разу не укладалися угоди.

Протягом 2023 року на Біржі укладалися угоди щодо 88 випусків цінних паперів, насамперед, облігацій, у т.ч. 67 - державних (65 - внутрішньої, 2 - зовнішньої позики), 16 - іноземних держав, 3 - іноземних емітентів, 1 - українського емітента, а також щодо 1 випуску акцій іноземного емітента.

Біржа має достатньо високі показники частки торгованих випусків цінних паперів (в середньому - 38%, а за облігаціями іноземних держав - понад 100%, оскільки кількість торгованих за рік випусків перевищує кількість на кінець року). Це пов'язане з тим, що Біржа не зацікавлена у тривалому утриманні у біржовому списку цінних паперів, щодо яких відсутній помітний інтерес інвесторів. Зокрема, на Біржі торгувалася істотно вища частка іноземних цінних паперів (65% випусків, допущених до торгів, проти 18-32% на інших майданчиках).

Варто зазначити, за торгованими випусками цінних паперів, допущених до біржових торгів, угоди укладаються нерегулярно, іноді не частіше 1-2 раз на рік. Тож для лівової частки цінних паперів в Україні, попри їх допуск до біржових торгів, фактично відсутній активний ринок, який відповідно до національних та міжнародних стандартів бухгалтерського обліку/звітності дає можливість визначити справедливую вартість. Очевидно, що в таких умовах важко очікувати об'єктивного біржового ціноутворення.

Зважаючи на вкрай незначну кількість приватних емітентів, які здійснили публічну пропозицію або

пройшли процедуру лістингу на українських біржах, суттєво обмежений попит фінансових інститутів з консервативною інвестиційною політикою. Крім того, недержавні цінні папери майже відсутні у переліку випусків, придатних в якості застави для рефінансування та операцій прямого репо з НБУ. Отже, в частині ринкового інструментарію спостерігається ситуація, що аналогічна структурі біржових торгів: безумовне домінування попиту на державні цінні папери.

Тим не менше, вбачається, що після стабілізації ситуації в Україні та в умовах післявоєнного оновлення економіки варто очікувати активізації інвестиційної діяльності та зростання інтересу приватних емітентів до залучення капіталу та обігу цінних паперів на регульованому ринку. Додатковими стимулами для підвищення ліквідності має стати повернення до валютної лібералізації та самостійне обрання інвесторами валюти розрахунків за цінними паперами (в цьому сенсі позабіржова форма укладення правочинів наразі виглядає більш привабливою для інвестиційних фірм та їхніх клієнтів).

2) Залучення учасників торгів.

На початку 2024 року кількість інвестиційних фірм, яких залучили до торгів оператори регульованого ринку, є доволі подібною: ФБ "Перспектива" - 56, АТ "Українська біржа" - 58, ПФТС - 51. ФБ "Перспектива" є одним з лідерів за кількістю членів біржі, допущених до торгів: 49 проти 32 на АТ "Українська біржа" та 51 на ПФТС.

Серед членів ФБ "Перспектива" налічується 35 банків. Кількість банків, допущених до торгів, становить 30, що відповідає показникам ПФТС (30) та перевищує коло банків на АТ "Українська біржа" (15).

Кількість активних учасників торгів на Біржі у 2022 р. становила 45, тобто 80% кількості членів Біржі. Згідно публічних ренкінгів, це порівнювано з показниками ПФТС (90%) та суттєво більше за показники "Української біржі" (45%).

Кількість учасників торгів на українських фондових біржах дещо нижча за кількість членів бірж (через епізодичну торговельну активність окремих членів бірж), допущених до торгів, та має стійку тенденцію до зниження.

В умовах постійного скорочення кількості ліцензованих інвестиційних фірм, а також звуження біржового інструментарію конкуренція між фондовими біржами за найбільш активних брокерів набуває особливої актуальності.

Насамперед, це стосується брокерів, що надають інвесторам доступ до торгів через спеціалізовані мобільні додатки, адже в останні роки це призводить до суттєвого зростання ліквідності, насамперед, на ринку державних облігацій.

3) Просування технології Інтернет-трейдингу на Біржі.

У 2013 році Біржа почала активну співпрацю з розробниками відповідних ІТ щодо розробки універсального "шлюзу". В травні 2014 року відбулися перші торги за цією технологією щодо акцій. У травні 2015 року технологічні можливості для операторів ринку були розширені: завдяки успішному старту торгів валютними деривативами вдалося оперативного забезпечити інтеграцію брокерської системи SL Trade вже не тільки до фондового, але й до торгів на строковому ринку Біржі. Подальше зростання популярності технології Інтернет-трейдингу значною мірою стримується з причин, аналогічних проблемам, що ускладнюють розвиток строкового ринку на Біржі та в Україні загалом (інституційні проблеми, валютні обмеження, недостатність законодавчого врегулювання).

Як наслідок, якщо первісно (у 2009-2010 рр.), попит інтернет-трейдерів в Україні концентрувався майже виключно у акціях та, меншою мірою, у ф'ючерсних контрактах на індекс акцій, то згодом, попри, розширення деривативного інструментарію, тривала деградація ринку акцій та складнощі розвитку ринку деривативів призвели до скорочення інвестиційної активності пересічних інвесторів. Разом з тим, поступово почав зростати рівень зацікавленості в технології з боку інвесторів в державні облігації, отже у 2019-2020 рр. Біржа активно співпрацювала з розробником брокерської системи SL Trade, який доопрацьовував її технологічні можливості.

Вже на початку 2020 році з'явився альтернативний варіант доступу фізичних осіб до інвестування - через використання програмних засобів банків, а не брокерських систем інвестиційних фірм, але такі операції можуть проходити в межах банків та часто поза біржами, зокрема в ході розміщення ОВДП, яке має в Україні винятково позабіржовий характер.

Тим не менше, інвестиційні фірми (зокрема, ТОВ "Інвестиційний капітал Україна"), банки (як традиційні, так і необанк monobank) у 2021-2022 рр. значно активізували зусилля щодо поширення мобільних застосунків для участі населення у біржових торгах держоблігаціями та, в окремих випадках, іноземними цінними паперами, допущеними до торгів на території України.

Протягом 2021-2023 рр. Біржа істотно оптимізувала процедури опрацювання заявок, поданих через "шлюз", що дозволило прискорити подання та обробку торговельною системою пулів заявок, поданих брокером в інтересах численних фізичних осіб. Загалом у 2023 р. 95,7% загальної кількості угод (3,2% обсягу торгів) було укладено із застосуванням "шлюзу".

4) Розвиток ринку РЕПО на Біржі.

Восени 2013 року розпочалася взаємодія Біржі з АТ "Розрахунковий центр" (РЦ) та НАБУ щодо методологічного та технологічного обговорення умов запуску ринку тристороннього РЕПО з компенсаційними внесками. Ця технологія мала значно підвищити ліквідність не тільки власне ринку РЕПО, але й спотових сегментів обігу інструментів, які можуть використовуватися в якості предмету РЕПО. Повернення до обговорень шляхів реалізації за участі НБУ та Мінфіну відбулося у 2019-2020 р., і вже у січні 2021 р. були укладені перші угоди з контролем ризиків на рівні РЦ. Недостатність дієвих механізмів гарантування виконання угод РЕПО в умовах активного виведення банків з ринку (2014-2015 рр.) в низці випадків призвела до певних складнощів щодо виконання зобов'язань, які, втім, були вирішені з врахуванням юридичних конструкцій, передбачених для таких ситуацій правилами Біржі. Втім, питання забезпечення дотримання зобов'язань за операціями РЕПО залишається вкрай важливим питанням. Після впровадження воєнного стану укладення угод РЕПО з контролем ризиків на рівні РЦ тимчасово припинилося, а операції "вільного РЕПО" стали значно більш епізодичними. Так, у 2021 р. середньомісячний обсяг угод РЕПО на біржовому ринку зріс у 1,5 рази та становив 7,4 млрд грн (20% загального обсягу торгів на фондових біржах України), у січні-лютому 2022 р. цей показник зріс ще майже удвічі - до 13,8 млрд грн (30% сукупного обсягу торгів), натомість протягом воєнних березня-грудня середньомісячний обсяг угод РЕПО скоротився у 200 раз - до 66 млн грн (менше 1% обсягу торгів на біржовому ринку). Тим не менше, ринок РЕПО залишається достатньо перспективним та поступово демонструє ознаки відновлення. Обсяг операцій РЕПО на Біржі у 2023 р. становив 15,7 млрд грн, тобто 9,6% сукупного обсягу торгів.

5) Участь в регуляторних заходах розвитку біржового ринку.

Підписання Асоціації України з ЄС мало наслідком визначення пріоритетів розвитку національного фінансового ринку, формулювання відповідних програм та комплексного приведення нормативного поля до вимог європейських стандартів. Поки що у деяких випадках така імплементація європейських вимог проходить достатньо фрагментарно та вибірково, що може негативно позначитися на привабливості біржового ринку для внутрішніх та міжнародних інвесторів. Зрозуміло, що певне запізнення із приведенням нормативно-правових актів НКЦПФР за наслідком кардинальних змін у законодавстві про ринки капіталу та організовані товарні ринки не дало правової визначеності, а додаткові обмеження щодо операцій з цінним паперами, впроваджені під час воєнного стану, додатково звузили інвестиційні та фінансові можливості учасників фінансового ринку. Зрозуміло, що така ситуація вимагає подальшої активізації нормотворчих заходів та інформаційної активності Біржі.

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування.

Протягом 2023 року відбувалися наступні операції з фінансовими інвестиціями: Протягом 2023 року операцій з придбання або відчуження фінансових інвестицій не відбувалося.

Протягом 2022 року відбувалися наступні операції з фінансовими інвестиціями: Протягом 2022 року операцій з придбання або відчуження фінансових інвестицій не відбувалося.

Протягом 2021 року відбувалися наступні операції з фінансовими інвестиціями: Протягом 2021 року операцій з придбання або відчуження активів не відбувалося.

Протягом 2020 року відбувалися наступні операції з фінансовими інвестиціями:

Придбання: створення дочірнього підприємства ТОВ "СВІЧ ГРУП", внесення до статутного капіталу

7000000,00 грн. - 100%. Відчуження: продаж частки в статутному капіталі ТОВАРНОЇ БІРЖИ "ПЕРСПЕКТИВА-КОММОДІТІ" сума 6206000,00 грн.

Протягом 2019 року відбувалися наступні операції з фінансовими інвестиціями:

Придбання : ОВДП на суму 800 тис. грн. Відчуження: ОВДП на суму 800 тис. грн.

Станом на дату складання цього звіту додаткове придбання активів або здійснення інвестицій не планується.

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення.

Рух основних засобів за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року був наступним:

Офісні меблі Комп'ютерна техніка та обладнання Всього

Первісна вартість на 01.01.2023 р 9 151 160

Надійшло - - -

Вибуло - - -

На 31.12.2023 р 9 151 160

Знос

На 01.01.2023 р 9 150 159

Нараховано - 1 1

Вибуло - - -

На 31.12.2023 р 9 151 160

Балансова вартість:

на 01.01.2023 р. - 1 1

на 31.12.2023 р. - - -

Основні засоби емітента - оргтехніка, меблі.

Об'єкти оренди та значні правочини щодо них відсутні.

Оргтехніка та меблі використовуються у господарській діяльності.

Спосіб утримання основних засобів - для здійснення господарської діяльності.

Місцезнаходження основних засобів - вул. Воскресенська, буд. 30, м. Дніпро.

Первісна вартість основних засобів, залишкова вартість яких дорівнює нулю та які продовжують використовуватися станом на 31 грудня 2023 року складає 160 тис. грн.

Основні засоби, що тимчасово не використовуються, на 31 грудня 2023 року відсутні.

Товариство не проводило переоцінку основних засобів на звітну дату. У результаті вивчення цін щодо аналогічних основних засобів (відносно яких така інформація доступна), керівництво Товариства дійшло висновку, що справедлива вартість об'єктів основних засобів не суттєво відрізняється від їх справедливої вартості.

Екологічні питання не позначаються на використанні активів підприємства.

Планів капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів емітент не має.

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень.

На діяльність Товариства та інших учасників ринків капіталу негативно впливають наступні проблеми:

- недостатні та складно прогнозовані темпи реформування ринків капіталу в Україні (зокрема, невиконання значної частини заходів, передбачених попередніми програмними державними документами щодо розвитку фінансового сектору України, у т.ч. ринків капіталу, до 2020 р. та до 2025 р., неочевидні терміни реалізації нової стратегії розвитку), що може негативно вплинути на активність учасників біржових торгів та можливості емітентів щодо залучення інвестицій;

- нестабільність та мінливість чинного законодавства через реформування та імплементацію

європейських норм у сфері біржової торгівлі (зокрема, істотна правова невизначеність через значне запізнення з прийняттям нормативних документів, передбачених змінами у законодавстві про ринки капіталу та організовані товарні ринки, а згодом відстроченням набуття чинності оновлених регуляторних вимог в умовах військового стану).

Зважаючи на численні обмеження, впроваджені на ринках капіталу у зв'язку з впровадженням воєнного стану з 24.02.2022 р. та високу ймовірність прийняття чергових законодавчих змін щодо подальшого розширення повноважень та форм фінансування НКЦПФР, біржовий ринок у найближчій перспективі буде стикатися із складнощами розвитку через істотне регуляторне навантаження.

З одного боку, зміни законодавства для ринку можуть вбачатися достатньо позитивними через імплементацію європейської правової основи, що створить передумови для залучення додаткових іноземних інвестицій; з іншого боку, існують ризики недостатньо якісної імплементації європейських норм, відсутності збалансованості у питаннях підвищення повноважень регулятора, недостатнього врахування інтересів учасників національного фінансового ринку, мінливості планів та підходів до розвитку інфраструктури ринку, відсутності правової визначеності у багатьох питаннях.

Слід також зазначити, що попередні наслідки законодавчих спроб реформування ринків капіталу в межах розвитку фінансового сектору та імплементації євродиректив, в українських умовах (принаймні, на етапі впровадження) характеризуються сумнівними результатами та відсутністю в учасників ринку чіткого розуміння перспектив.

Зокрема, поки що невідомо, чи дійсно чергові зміни у законодавстві про акціонерні товариства призведуть до спрощення ведення бізнесу та залучення інвестицій, але вже можна констатувати масштабну відмову акціонерних товариств від публічності та біржового обігу, а також активне застосування мажоритаріями процедур примусового викупу акцій в міноритаріїв (squeeze-out) за цінами, які нерідко оцінювалися як невідповідні ринковим реаліям. Після законодавчої формалізації здійснення публічної пропозиції лише 1 емітент акцій публічно залучив акціонерний капітал (з іншого боку, до цього в Україні за весь час Незалежності не було жодного IPO). Крім того, у емісійній діяльності домінує держава - як емітент фактично єдиного привабливого локального фінансового інструмента (держоблігації) та ініціатор найбільш значущих випусків недержавних цінних паперів (під час докапіталізації банків та підприємств з державною часткою). Крупні приватні компанії залучають капітал переважно на зовнішніх ринках, середній бізнес стикається із зростаючим регуляторним та фінансовим навантаженням при реєстрації емісій та складнощами залучення капіталу на прийнятних умовах. Інституційні інвестори, зі свого боку, також розглядають інвестиції у недержавні цінні папери як надто ризиковані. Це свідчить про об'єктивні підстави для недостатнього інтересу приватних емітентів до залучення капіталу в Україні.

Таким чином, суттєві законодавчі перетворення тривають та стосуються Біржі як безпосередньо (в аспекті регулювання діяльності організатора торгівлі, оператора ринку), так і опосередковано (внаслідок змін у регулюванні діяльності основних клієнтів - емітентів, членів біржі та їх клієнтів-інвесторів).

Тож, як і раніше, ступінь залежності Емітента від законодавчих та економічних обмежень є досить значною.

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітної періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів).

Дебіторська заборгованість за договорами про надання коштів у користування станом на 31.12.2023 р. складає 14200 тис грн. Кошти, надані у користування за цими договорами, не передбачають нарахування відсотків або надання інших видів компенсацій у вигляді плати за користування такими коштами та є обов'язковим до повернення.

14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року.

Середньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб) - 2, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом (осіб) - 3, чисельність працівників, які

працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) (осіб) -3, фонд оплати праці 190795,25 грн. Факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року. Фонд оплати праці зменшився відносно попереднього звітного року на 8278,46 грн. за рахунок припинення трудових відносин з штатним працівником на підставі статті 13 ЗУ "Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану" від 15.03.2022 № 2136-IX.

Кадрова програма емітента, спрямована на забезпечення рівня кваліфікації працівників операційним потребам емітента: Кадрова політика Емітента спрямована на створення високопрофесійного та згуртованого колективу, який спроможний успішно реалізовувати стратегічні цілі Емітента, на всебічний розвиток та реалізацію професійного потенціалу працівників. Підвищення кваліфікації працівників здійснюється шляхом направлення на курси, семінари, тренінги тощо.

Ефективно діє система корпоративного навчання працівників, яка ґрунтується на принципі передачі знань від більш досвідчених та підготовлених фахівців молодим спеціалістам, від керівників до підлеглих, безпосередньо на робочих місцях. Кількість працівників Емітента відповідає вимогам та потребам діяльності Товариства.

15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій.

Пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб протягом звітного періоду не надходило.

16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

Протягом 2023 р. власний капітал Товариства збільшився на 0,09 млн грн. та складає 50,801 млн грн. Структура джерел коштів характеризується достатньою автономністю: частка власного капіталу протягом останніх 3 років сягає 99%.

Активи за цей період скоротилися на 0,17% (з 50,952 до 50,866 млн грн), проте переважно внаслідок зменшення на 5,1% (з 20,239 до 19,202 млн грн) вартості необоротних активів (через амортизацію нематеріальних активів у вигляді програмного забезпечення). Структура активів залишається ліквідною: обсяг коштів на рахунках дещо скоротився (з 30,308 до 18,290 млн грн), проте наявні ліквідні активи є більш ніж достатніми для дотримання пруденційного нормативу ліквідності (відношення різниці між високоліквідними активами та зобов'язаннями установи до мінімального розміру початкового капіталу складає 0,729 при нормі 0,50).

На відміну від інших фондових бірж України, Емітент протягом тривалого періоду (13 років поспіль) має стабільно позитивний фінансовий результат. Чистий прибуток у 2023 р. зріс з 76 до 90 тис грн.

Завдяки значно нижчим за локальних конкурентів адміністративним та іншим операційним витратам, діяльність біржі є стабільно прибутковою та фінансово збалансованою.

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення строку дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5
Діяльність з організації торгівлі на фондовому ринку	146	15.03.2018	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	
Діяльність з організації торгівлі цінними паперами на регульованому фондовому ринку	420	01.07.2021	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	
Діяльність з організації	420	01.07.2021	Національна комісія з цінних	

укладання деривативних контрактів на регульованому ринку деривативних контрактів			паперів та фондового ринку	
Діяльність з організації торгівлі цінними паперами на фондовому багатосторонньому торговельному майданчику	420	01.07.2021	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	
Діяльність з організації укладання деривативних контрактів на багатосторонньому торговельному майданчику деривативних контрактів	420	01.07.2021	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	
Професійна діяльність на ринках капіталу - клірингова діяльність з визначення зобов'язань	420	01.07.2021	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис. грн		Орендовані основні засоби, тис. грн		Основні засоби, усього, тис. грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:	1	0	0	0	1	0
будівлі та споруди	0	0	0	0	0	0
машини та обладнання	1	0	0	0	1	0
транспортні засоби	0	0	0	0	0	0
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інші	0	0	0	0	0	0
2. Невиробничого призначення:	0	0	0	0	0	0
будівлі та споруди	0	0	0	0	0	0
машини та обладнання	0	0	0	0	0	0
транспортні засоби	0	0	0	0	0	0
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інвестиційна нерухомість	0	0	0	0	0	0
інші	0	0	0	0	0	0
Усього	1	0	0	0	1	0
Додаткова інформація	Обмежень щодо використання основних засобів Товариство не має. Первісна вартість ОЗ 160 тис. грн. на 31.12.2023 р. повністю амортизовані ОЗ на 160 тис. грн. На звітну дату основні засоби не були надані у будь-яку заставу, та не обмежені у розпорядженні та використанні Товариства.					

Інформація щодо вартості чистих активів

Найменування показника	За звітний період	За попередній період
Розрахункова вартість чистих активів, тис.грн	50 801	50 711
Статутний капітал, тис.грн	50 000	50 000
Скоригований статутний капітал,	50 000	50 000

тис.грн		
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи	101,6	101,4
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період	100,2	100,1
Висновок	Використана методика розрахунку вартості чистих активів емітента за попередній та звітний періоди відповідно до "Методичних рекомендацій щодо визначення вартості чистих активів акціонерних товариств", затверджених рішенням Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 17.11.2004 р. N485 (з урахуванням змін показників фінансової звітності). Розрахункова вартість чистих активів (50801 тис.грн.) більше скоригованого статутного капіталу (50000 тис.грн.). Це відповідає вимогам статті 155 п.3 Цивільного кодексу України	

Інформація про зобов'язання та забезпечення особи

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X	0	X	X
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	X	0	X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за векселями (всього):	X	0	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0	X	X
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0	X	X
Податкові зобов'язання	X	21	X	X
Фінансова допомога на зворотній основі	X	0	X	X
Інші зобов'язання та забезпечення	X	44	X	X
Усього зобов'язань та забезпечень	X	65	X	X

Інформація про осіб, послугами яких користується особа

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107, Україна, м. Київ, вул.Якубенківська, 7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	д/в
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	д/в
Дата видачі ліцензії або іншого документа	
Міжміський код та телефон	(044)5910400
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 18.20 - Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення 62.01 - Комп'ютерне програмування
Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність Центрального депозитарію

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ФОРУМ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	23070374
Місцезнаходження	50002, Україна, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Кобилянського, буд. 219
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	0733
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Аудиторська палата України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	26.01.2001
Міжміський код та телефон	(050)3211818
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.20 - Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування
Вид послуг, які надає особа	Послуги з перевірки фінансової звітності та підготовки аудиторського звіту

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "МАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ-2"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	39036757
Місцезнаходження	49000, Україна, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Воскресенська, буд. 30
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	826
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	16.11.2017
Міжміський код та телефон	(056)3739787
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	62.12 - Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах
Вид послуг, які надає особа	Послуги щодо вчинення правочинів з фінансовими інструментами, а саме: укладання договорів з купівлі, продажу фінансових інструментів від імені, за рахунок, та в інтересах клієнта, на підставі разових замовлень.

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Розрахунковий центр з обслуговування договорів на фінансових ринках"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	35917889
Місцезнаходження	04107, Україна, м. Київ, вул.Якубенківська, 7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ №263463
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	01.10.2013
Міжміський код та телефон	(044)5854242
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	64.99 - Надання інших фінансових послуг (крім страхування та пенсійного забезпечення), н.в.і.у. 58.29 - Видання іншого програмного забезпечення 63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність
Вид послуг, які надає особа	Проведення професійної діяльності на ринках капіталу - клірингової діяльності: клірингової діяльності центрального

	контрагента.Забезпечення здійснення грошових розрахунків за правочинами щодо фінансових інструментів, укладеними на фондових біржах
--	---

Повне найменування або ім'я	Державна установа "Агенство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150, Україна, м. Київ, вул. Антоновича, буд. 51, офіс 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00001/APA
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та телефон	0444983815
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 84.13 - Регулювання та сприяння ефективному веденню економічної діяльності 62.02 - Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Послуги з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників ринків капіталу

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "РЕПОРТ СЕРВІС ГРУП"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	44533254
Місцезнаходження	49000, Україна, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Воскресенська, 30
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	-
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	-
Дата видачі ліцензії або іншого документа	
Міжміський код та телефон	(056)3739793
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.20 - Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту;

	консультування з питань оподаткування 62.02 - Консультування з питань інформатизації 63.99 - Надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у.
Вид послуг, які надає особа	Надання послуг: з ведення бухгалтерського та податкового обліку; з складання бухгалтерської, фінансової та податкової звітності; послуг оператора системи електронного зв'язку з банком (банками).

Повне найменування або ім'я	Державна установа "Агенство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150, Україна, м. Київ, вул. Антоновича, буд. 51, офіс 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	DR/00002/ARM
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	18.02.2019
Міжміський код та телефон	0444983815
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 84.13 - Регулювання та сприяння ефективному веденню економічної діяльності 62.02 - Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Послуги з подання звітності та/або адміністративних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Розрахунковий центр з обслуговування договорів на фінансових ринках"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	35917889
Місцезнаходження	04107, Україна, м.Київ, вул.Якубенківська, 7-Г

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	49
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	27.01.2022
Міжміський код та телефон	(044)5854242
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	64.99 - Надання інших фінансових послуг (крім страхування та пенсійного забезпечення), н.в.і.у. 58.29 - Видання іншого програмного забезпечення 63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність
Вид послуг, які надає особа	Провадження клірингової діяльності центрального контрагента

5. Участь в інших юридичних особах

№ з/п	Повне найменування в т.ч. її організаційно-правова форма	Місцезнаходження	Ідентифікаційний код юридичної особи/ номер/код з судового/торговельного/банківського реєстру	Розмір участі особи, %			Активи, які було передано особі
				пряма	опосередкована	сукупна	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Товариство з обмеженою відповідальністю "СВІЧ ГРУП" Товариство з обмеженою відповідальністю	Україна, 49000, Дніпропетровська обл., місто Дніпро, вул.Воскресенська, будинок 30	43773436	100	0	100	0

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій, шт.	Номінальна вартість, грн	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на організованих ринках капіталу	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Іменні, прості	1012/1/10	5 000 000 000	0,01	Особи, які набули право власності на акції Біржі, набувають статусу акціонерів Біржі. Акціонерами Біржі можуть бути юридичні та фізичні особи, які в установленому порядку набули права власності на акції Біржі. Склад акціонерів Біржі на конкретну дату визначається згідно з переліком акціонерів	немає	-

					Біржі, складеним в порядку, встановленому законодавством про депозитарну систему України. Кожна проста акція надає акціонеру - її власнику однакову сукупність прав, включаючи право: 1) брати участь в управлінні Біржі, в тому числі брати участь у загальних зборах акціонерів Біржі та голосувати на них особисто або через своїх представників з усіх питань, які належать до компетенції загальних зборів акціонерів Біржі, крім випадків, передбачених законом; 2) одержувати інформацію про діяльність Біржі. Встановлення обмеженого доступу до фінансової звітності Біржі та його внутрішніх положень забороняється; 3) виходу із Біржі шляхом відчуження належних йому акцій. Акціонер має право вільно розпоряджатися належними йому акціями Біржі, зокрема, продавати чи іншим чином		
--	--	--	--	--	---	--	--

					відчужувати їх на користь інших юридичних та фізичних осіб без попереднього інформування та (або) отримання на це дозволу інших акціонерів або Біржі; 4) придбавати розміщені Біржею прості акції пропорційно частці належних акціонеру простих акцій у загальній кількості простих акцій в процесі реалізації переважного права; 5) вимагати обов'язкового викупу Біржею всіх або частини належних йому акцій у випадках та порядку, передбачених чинним законодавством України та внутрішніми документами Біржі 6) одержувати, у разі ліквідації Біржі, частину його майна або вартість частини майна, пропорційну частці акціонера у Статутному капіталі Біржі; 7) реалізовувати інші права, встановлені цим Статутом та чинним законодавством України. Акціонери Біржі зобов'язані:		
--	--	--	--	--	---	--	--

					1) дотримуватися Статуту, інших внутрішніх документів Біржі; 2) виконувати рішення загальних зборів, інших органів Біржі; 3) виконувати свої зобов'язання перед Біржею, у тому числі пов'язані з майновою участю; 4) оплачувати акції у розмірі, в порядку та засобами, що передбачені Статутом Біржі; 5) не розголошувати комерційну таємницю та конфіденційну інформацію про діяльність Біржі; 6) нести інші обов'язки, встановлені цим Статутом та чинним законодавством України. У разі зміни акціонера Біржі та набуття ним істотної участі у Біржі або її збільшення, такому акціонеру необхідно отримати попереднє погодження Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку згідно вимог чинного законодавства.		
--	--	--	--	--	--	--	--

3. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного папера	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість, грн	Кількість акцій, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
04.11.2010	1012/1/10	Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку	UA4000101083	Акція проста бездокументна іменна	Електронні іменні	0,01	5 000 000 000	50 000 000	100
Додаткова інформація		Торгівля на зовнішніх ринках не здійснювалась. Додаткової емісії акцій або інших цінних паперів протягом звітного періоду не було. Факти лістингу/делістингу акцій товариства на фондових біржах протягом звітного періоду відсутні.							

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Загальна кількість голосуючих акцій, шт.	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, шт.	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі, шт.
1	2	3	4	5	6	7	8
04.11.2010	1012/1/10	UA4000101083	5 000 000 000	0,01	4 911 146 244	88 853 756	0
Додаткова інформація	Характеристика обмеження: Неукладення між акціонером (акціонерами) та депозитарною установою договору на обслуговування рахунку в цінних паперах; Не подання депозитарними установами інформації Центральному депозитарію; Припинення діяльності депозитарною установою.						

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис.грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітного року
1	2	3
66.11 - Управління фінансовими ринками	2038	90,8
62.02 - Консультування з питань інформатизації	207	9,2

2. Річна фінансова звітність

Фінансова звітність ПрАТ "ФБ "Перспектива", і.к. 33718227, за 2023 рік на основі таксономії у форматі XBRL розміщено на Порталі Система Фінансової Звітності (СФЗ) за посиланням:

https://portal.frs.gov.ua/PublicData/PublicDataSubmissionPack.aspx?submission_pack_version_id=128575

На власному сайті Товариства Фінансова звітність Товариства за 2023 рік на основі Таксономії у машинозчитувальному форматі, з накладанням електронних підписів, що базуються на кваліфікованих сертифікатах відкритого ключа розміщено на сторінці:

<https://fbp.com.ua/About/DocumentsFinReport.aspx>

Заголовок: 30.09.2025 Фінансова звітність ПрАТ "ФБ "Перспектива" за 2023 рік на основі Таксономії у форматі XBRL

Ім'я файлу: Звіт за 2023 рік.html

Розмір файлу: 1529245 (байт)

Контрольна сума: md5:6F22E65AD43D5926090D94F09D1DCC0F

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

Довідка щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік:

1	Повне найменування	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА"
2	Ідентифікаційний код юридичної особи	33718227
3	Найменування суб'єкта аудиторської діяльності	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ФОРУМ"
4	Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності	23070374
5	Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність	
6	Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми	0733 26.10.2018

7	Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності	101132
8	Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (аудитори - "1"; суб'єкти аудиторської діяльності - "2"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності - "3"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес - "4")	3 - суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності
9	Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності	з 01.01.2023 по 31.12.2023
10	Думка аудитора (немодифікована - "01"; із застереженням - "02"; негативна - "03"; відмова від висловлення думки - "04")	01 - немодифікована
11	Номер та дата договору на проведення аудиту	DAP-OA-020501 від 05.02.2024
12	Дата початку та дата закінчення аудиту	з 05.02.2024 по 07.03.2024
13	Дата аудиторського звіту	07.03.2024
14	Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства	

Аудиторський звіт до річної фінансової звітності:

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

Керівництву

ПРАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА"

Акціонерам

ПРАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА"

Біржовій раді

ПРАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА"

НАЦІОНАЛЬНІЙ КОМІСІЇ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

Іншим користувачам фінансової звітності

ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА

"ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА"

за 2023 рік

I. Звіт щодо аудиту фінансової звітності

Думка

Ми провели аудиторську перевірку фінансових звітів ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА", що складається з Балансу (Звіту про фінансовий стан на 31 грудня 2023 р.), Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за 2023 рік, Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2023 рік, Звіту про власний капітал за 2023 рік, Приміток до річної фінансової звітності за 2023 рік.

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА" (далі - Товариство) на 31 грудня 2023 р., його фінансові результати і рух грошових коштів за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - МСФЗ) та відповідає вимогам Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999 р. № 996-XIV, щодо складання фінансової звітності.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (далі - МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі "Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності" нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до компанії згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ), а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ та вимог визначених чинним законодавством України, зокрема, Законами "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" від 16.07.1999р. № 996-XIV, "Про акціонерні товариства" від 17.09.2008р. № 514-VI.

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Фінансова звітність Товариства за 2023 р. підготовлена за принципом безперервності діяльності.

Ми звертаємо увагу на Примітку 8.6 "Ризики під час воєнного стану" та 8.7 "Діяльність в умовах "Covid-19" та воєнного стану" у фінансовій звітності Товариства, що описує вплив військової агресії російської федерації проти України на діяльність Товариства. Зокрема, зазначається, що ці події зумовили виникнення додаткових ризиків діяльності суб'єктів господарювання, відповідно, управлінським персоналом Товариства, були розглянуті ці ризики з точки зору їх управління та застосовано низьку заходів з метою зниження впливу таких ризиків на висновок управлінського персоналу щодо безперервності діяльності Товариства.

Товариство має можливість здійснювати свою діяльність при наявності віддаленого управління. Товариством запроваджено комплекс організаційних та технологічних заходів для вирішення питань дистанційного режиму праці для працівників, а також для супроводження аналогічних процесів для членів біржі, в т.ч. щодо оновлення чи додаткового встановлення програмного забезпечення на віддалених робочих місцях уповноважених представників членів біржі, розширення варіантів дистанційних форм комунікацій та засобів електронного документообігу. Передислокація (в разі потреби) жодним чином не вплине на ці можливості.

Товариство не володіє активами, які можуть бути мобілізовані або іншим чином залучені для забезпечення обороноздатності, та не має активів, що знаходяться в зоні бойових дій.

Активи Товариства складаються з нематеріальних активів, дебіторської заборгованості, грошових коштів на рахунках в банківській установі, тому вищевказані активи не можуть бути пошкоджені або винищені. Однак, ризик неповернення дебіторської заборгованості у умовах воєнного стану, оцінюється як високий. В той же час Товариством проведені переговори з дебіторами юридичними особами і отримані запевнення у намірах та спроможності виконувати взяті на себе зобов'язання в повному обсязі, хоча в умовах воєнного стану вірогідність неотримання грошових потоків залишаються високими,

насамперед, у зв'язку з невизначеністю щодо ситуації в країні.

Висновок управлінського персоналу Товариства щодо безперервності діяльності ґрунтується поперед усім на тому, що в умовах воєнного стану господарська діяльність має тривати у звичайному режимі до отримання розпоряджень уповноважених органів влади, а закон гарантує адекватність запроваджуваних заходів наявній загрозі, компенсацію та/або повернення вилученого майна, а також містить інші норми, спрямовані на захист прав і свобод під час воєнного стану.

Взаємодія персоналу з представниками клієнтів та обслуговуючих організацій здійснюється здебільшого без особистого контакту, засобами електронного документообігу та телекомунікаційного зв'язку.

Управлінський персонал регулярно здійснює аналіз військової ситуації в країні. Активних воєнних заходів на території розташування Товариства та його основних контрагентів не ведеться, а тому керівництво вважає, що суттєвої невизначеності щодо можливості Товариства продовжувати свою діяльність на період, як мінімум 12 місяців з дати подання цієї фінансової звітності, не існує.

Фінансові звітності Товариства містить належні розкриття інформації про це питання.

Нашу думку не було модифіковано щодо цього.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту - це питання, які на наше професійне судження, були найбільш значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядалися при формуванні думки щодо неї. При цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань. Ми визначили, що немає ключових питань аудиту, інформацію щодо яких слід надати в нашому звіті.

Інша інформація, що не є фінансовою звітністю та звітом аудитора щодо неї, за 2023 рік

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація, отримана на дату цього звіту аудитора, складається з інформації, яка міститься в Річному звіті емітента цінних паперів за 2023 рік, складеного згідно вимог Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" від 23.02.2006 р. № 3480-IV, але не містить фінансової звітності та нашого звіту аудитора щодо неї.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з вищевказаною іншою інформацією, та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає такою, що містить суттєве викривлення.

Якщо на основі проведеної нами роботи стосовно іншої інформації, отриманої до дати звіту аудитора, ми дійшли би висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт. Ми не виявили фактів суттєвої невідповідності та викривлень, які б необхідно було включити до звіту.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до МСФЗ та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, окрім випадків, коли управлінський персонал або планує ліквідувати Товариство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Товариства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність в цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом всього завдання з аудиту. Крім того, ми:

" ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо та виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, та отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, невірні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;

" отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю Товариства;

" оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;

" доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, доходимо висновку, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, яка може викликати значні сумніви щодо можливості Товариства продовжити свою діяльність на безперервній основі. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім, майбутні події або умови можуть примусити Товариство припинити свою діяльність на безперервній основі;

" оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тих, кого наділено найвищими повноваженнями, разом з іншими питаннями інформацію про запланований обсяг та час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки системи внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали доречні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їх про всі стосунки та інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовне, щодо відповідних застережних заходів.

З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась тим, кого наділено найвищими повноваженнями, ми визначили ті, що були найбільш значущими під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання в нашому звіті аудитора крім випадків, якщо законодавчим чи регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або якщо за вкрай виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів громадськості.

II. Звіт щодо вимог інших законодавчих та нормативних актів

На основі виконаних процедур, відповідно Вимог до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності учасників ринку капіталу та організованих товарних ринків, нагляд за якими здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку, ми розкриваємо наступну інформацію щодо ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА".

Вступний параграф

1) повне найменування (у розумінні Цивільного кодексу України) юридичної особи (щодо заявника або учасника ринків капіталу та організованих товарних ринків):

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА"

2) думка аудитора щодо повного розкриття юридичною особою (заявником або учасником ринків капіталу та організованих товарних ринків) інформації про кінцевого бенефіціарного власника та структуру власності станом на дату аудиту або огляду, відповідно до вимог, встановлених Положенням про форму та зміст структури власності, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 19 березня 2021 року N 163, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 08 червня 2021 року за № 768/36390:

Інформація про кінцевих бенефіціарних власників та структуру власності Товариства станом на 31.12.2023 р. розкрита в повному обсязі, відповідно до вимог, встановлених Положенням про форму та зміст структури власності, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 19 березня 2021 року N 163, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 08 червня 2021 року за № 768/36390.

Інформація про пов'язаних осіб та кінцевих бенефіціарних власників наведено в п.8.2. "Розкриття інформації про пов'язані сторони" Приміток до річної фінансової звітності.

3) інформація про те, чи є суб'єкт господарювання: контролером/учасником небанківської фінансової групи; підприємством, що становить суспільний інтерес:

Товариство не є контролером/учасником небанківської фінансової групи та не є підприємством, що становить суспільний інтерес.

4) інформація про наявність у суб'єкта господарювання материнських/дочірніх компаній із зазначенням найменування, організаційно-правової форми, місцезнаходження (у разі наявності):

У Товариства наявні материнські/дочірні компанії, а саме:

Материнська компанія (станом на 31.12.2023 року володіє 94,2357 % акцій Товариства):

Найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності) ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БІРЖОВА ГРУПА ПЕРСПЕКТИВА" (ТОВ "БГП")
Організаційно-правова форма ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
Ідентифікаційний код юридичної особи 34497042
Місцезнаходження юридичної особи Україна, 49000, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Воскресенська, буд. 30

Дочірня компанія (станом на 31.12.2023 року Товариство є 100% власником):

Найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності) ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СВІЧ ГРУП" (ТОВ "СВІЧ ГРУП")
Організаційно-правова форма ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
Ідентифікаційний код юридичної особи 43773436
Місцезнаходження юридичної особи Україна, 49000, Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Воскресенська, буд. 30

5) думка аудитора щодо правильності розрахунку пруденційних показників, встановлених нормативно-правовим актом НКЦПФР для відповідного виду діяльності, за звітний період (перший квартал, перше півріччя, дев'ять місяців та рік) (для професійних учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків):

У зв'язку з тимчасовим, на період дії воєнного стану, зупиненням дії рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 01 жовтня 2015 року № 1597 "Про затвердження Положення щодо пруденційних нормативів професійної діяльності на фондовому ринку та вимог до системи управління ризиками", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 жовтня 2015 року за № 1311/27756, відповідно до рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 15 лютого 2023 року № 153 "Щодо застосування деяких рішень Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку на період дії воєнного стану" зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 жовтня 2015 року за № 1311/27756, Товариство не розраховує та не подає пруденційні показники.

Вимоги до інформації щодо емітентів цінних паперів (крім цінних паперів ІСІ)

Думка аудитора, щодо:

1) відповідності розміру статутного капіталу установчим документам або інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань:

Відповідно до Статуту Товариства в останній редакції, статутний капітал становить 50 000 000,00 грн. (п'ятдесят мільйонів грн. 00 коп.).

Станом на 31.12.2023 року статутний капітал Товариства у розмірі 50 000 000 грн. (п'ятдесят мільйонів грн. 00 коп.) сформовано та сплачено в повному обсязі грошовими коштами та відповідає установчим документам Товариства.

Статутний капітал поділяється на 5 000 000 000 (п'ять мільярдів) акцій, кожна номінальною вартістю 0,01 грн. (одна) копійка. Всі акції Товариства прості іменні, випущені у бездокументарній формі.

Відповідно до реєстру власників цінних паперів вихідний № 113434 від 03.01.2024 року ПАТ "Національний Депозитарій України", станом на 31.12.2023 року власниками частки статутного капіталу Товариства були:

№

з/п Акціонер Кількість акцій, шт. Розмір частки акціонера (власника) (у відсотках до статутного капіталу)

1 ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БІРЖОВА ГРУПА ПЕРСПЕКТИВА"
4 711 786 160 94,2357

2 Акціонери, що володіють пакетом менш ніж 5% 288 213 840 5,7643

11) повноти та достовірності розкриття інформації щодо складу і структури фінансових інвестицій:

Товариство є засновником ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СВІЧ ГРУП" (Ідентифікаційний код юридичної особи 43773436). Частка якою володіє Товариство складає 100%.

Після первісного визнання дана фінансова інвестиція відноситься до категорії фінансових активів, що оцінюються за методом участі в капіталі.

Первісна вартість фінансової інвестиції - 7 000 тис. грн.

Станом на звітну дату, Товариство здійснило перерахунок вартості за методом участі в капіталі після чого вартість даної фінансової інвестиції на 31.12.2023 року збільшилася на 11 тис. грн. та склала - 7 027 тис. грн.

Інших фінансових інвестицій станом на 31.12.2023 року - немає.

Суттєві положення облікової політики щодо фінансових інвестицій розкриті в п.3.3.5 "Фінансові інвестиції в асоційовані та дочірні Товариства" Приміток до річної фінансової звітності.

Інформація щодо складу і структури фінансових інвестицій розкрита в п. 7.3 ФІНАНСОВІ ІНВЕСТИЦІЇ

Приміток до річної фінансової звітності достовірно та в повному обсязі.

12) інформації про наявність інших фактів та обставин, які можуть суттєво вплинути на діяльність юридичної особи у майбутньому, та оцінку ступеня їх впливу:

Фінансова звітність Товариства за 2023 рік підготовлена за принципом безперервності діяльності. Ризики щодо безперервності діяльності розкрито в п. 8.6 "Ризики під час воєнного стану" та 8.7 "Діяльність в умовах "Covid-19" Приміток до річної фінансової звітності.

У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, Указом президента України №64/2022 від 24.02.2022р. в Україні введено воєнний стан із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року строком на 30 діб.

Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" №2102-IX від 24.02.2022р. затверджено Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні".

Указами президента України постійно продовжується строк дії воєнного стану, який діє і по теперішній час.

Ці події зумовили виникнення додаткових ризиків діяльності суб'єктів господарювання та вказують на те, що існує суттєва невизначеність, яка може поставити під значний сумнів здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Відсутність гарантій фізичної безпеки є серйозною перепорою для ведення бізнесу у звичайному режимі. Також звертаємо вашу увагу на операційне та економічне середовища в Україні та світі, та зростаючу невизначеність пов'язану із зміною економічної ситуації та песимістичними прогнозами розвитку світової та національної економіки.

Управлінський персонал Товариства вважає, що застосовані ним заходи знижують вплив ризиків на безперервність діяльності Товариства. Але Управлінський персонал не має змоги оцінити вплив зазначених подій на безперервності діяльності, оскільки подальший розвиток, тривалість та вплив війни неможливо передбачити.

Вимоги до інформації щодо дотримання норм законодавства

Інформація про підсумки перевірки фінансово-господарської діяльності акціонерного товариства за результатами фінансового року, підготовлені ревізійною комісією (ревізором), надання якої передбачено частиною четвертою статті 75 Закону України "Про акціонерні товариства" (для акціонерних товариств):

За результатами перевірки фінансово господарської діяльності Товариства за 2023рік, ревізором Товариства зроблено висновок щодо достовірності даних відображених в фінансової звітності та ефективності внутрішнього контролю запровадженого директором Товариства.

III. Основні відомості про Товариство

Найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності)

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА"
(ПРАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА")

Організаційно-правова форма АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО

Ідентифікаційний код юридичної особи 33718227

Місцезнаходження юридичної особи Україна, 49000, Дніпропетровська обл.,
м. Дніпро, вул. Воскресенська, буд. 30

Дата державної реєстрації, дата та номер запису в Єдиному державному реєстрі про проведення державної реєстрації юридичної особи, яка утворена в результаті перетворення

Дата державної реєстрації: 29.01.2008

Дата запису: 29.01.2008

Номер запису: 12241450000041155

Дані про юридичних осіб, правонаступником яких є зареєстрована юридична особа: повне найменування, ідентифікаційний код ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТОРГІВЕЛЬНО-ІНФОРМАЦІЙНА СИСТЕМА "ПЕРСПЕКТИВА", Код ЄДРПОУ: 33718227

Види діяльності 66.11 Управління фінансовими ринками (основний)

62.02 Консультування з питань інформатизації

62.09 Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем

63.11 Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність
Ліцензія на професійну діяльність на ринках капіталу Ліцензія видана Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку рішення № 146 від 15.03.2018 на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку - діяльність з організації торгівлі на фондовому ринку, термін дії необмежений. Переоформлена рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку № 420 від 01.07.2021 р. на ліцензії

" з провадження професійної діяльності на ринках капіталу - клірингової діяльності з визначення зобов'язань та діяльності з організації торгівлі цінними паперами на регульованому фондовому ринку;

" з провадження професійної діяльності з організації укладання деривативних контрактів на регульованому ринку деривативних контрактів;

" з провадження професійної діяльності з організації торгівлі цінними паперами на фондовому багатосторонньому торгівельному майданчику;

" з провадження професійної діяльності з організації укладання деривативних контрактів на багатосторонньому торгівельному майданчику деривативних контрактів.

Керівник Товариства Шишков Станіслав Євгенійович

IV. Основні відомості про аудиторську фірму:

Найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності) ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ФОРУМ" (ТОВ АФ "ФОРУМ")

Організаційно-правова форма ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

Ідентифікаційний код юридичної особи 23070374

Місцезнаходження юридичної особи Україна, 50002, Дніпропетровська обл.,

м. Кривий Ріг, вул. Кобилянського, буд. 219

web-site: www.af-forum.com

Дата державної реєстрації, дата та номер запису в Єдиному державному реєстрі про включення до Єдиного державного реєстру відомостей про юридичну особу - у разі, коли державна реєстрація юридичної особи була проведена до набрання чинності Законом України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців" Дата державної реєстрації: 05.06.1995

Дата запису: 13.10.2004

Номер запису: 120412000000000051

Види діяльності 69.20 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування (основний)

Реєстр аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (номер реєстрації 0733) Розділ "Суб'єкти аудиторської діяльності"

Розділ "Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності"

Інформація про проходження перевірки системи контролю якості аудиторських послуг Рішення Аудиторської палати України про проходження перевірки системи контролю якості аудиторських послуг № 43/7 від 17.07.2020р.

Керівник Товариства Кругла Надія Миколаївна
Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності
101132

V. Основні відомості про умови договору на проведення аудиту

Дата та номер договору на проведення аудиту:	Договір № ДАР-ОА-020501 від 05.02.2024 р.
Дата початку проведення аудиту:	05.02.2024 р.
Дата закінчення проведення аудиту:	07.03.2024 р.
Звітний період, за який проведено аудит:	з 01.01.2023 р. по 31.12.2023 р.

VI. Додатки

Фінансова звітність Товариства, а саме:

1. Баланс (Звіт про фінансовий стан) станом на 31.12.2023 року;
2. Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 2023 рік;
3. Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2023 рік;
4. Звіт про власний капітал за 2023 рік;
5. Звіт про власний капітал за 2022 рік;
6. Примітки до фінансової звітності за 2023 рік.

Партнером із завдання з аудиту, результатом якого є цей звіт незалежного аудитора, є:

Генеральний директор ТОВ АФ "ФОРУМ" Кругла Н.М.
(номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів
аудиторської діяльності 101132)

м. Кривий Ріг, Україна

Дата складання звіту: 07.03.2024 р.

4. Твердження щодо річної інформації

Директор Емітента стверджує, що, наскільки йому відомо, річна фінансова звітність, підготовлена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента, а також про те, що звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан емітента разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими він стикається у своїй господарській діяльності.

5. Значні правочини та правочини із заінтересованістю

Інформація про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів

№ з/п	Дата прийняття рішення	URL-адреса вебсайту, на якій розміщена інформація
1	2	3
1	26.04.2023	https://fbp.com.ua/About/DocumentsSpecial.aspx

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Шановні акціонери, контрагенти, колеги, друзі!

Разом всі ми, українці, багато працювали протягом року над тим, аби в складні часи повномасштабної агресії допомогти своїй країні вистояти та дати відсіч ворогу.

Біржа та пов'язана з нею ринкова інфраструктура робить все можливе задля забезпечення постійного обігу, ліквідності, об'єктивного ціноутворення та інших чинників інвестиційної привабливості державних облігацій України.

Протягом військового стану роль цих інструментів державного боргу у фінансовій системі України лише зростає.

Це не просто інструмент фінансування, на жаль, істотного в умовах війни дефіциту державного бюджету, але й значущий напрям інвестування населення та бізнесу, бенчмарк для грошового та валютного ринків, складова заощаджень українців та активів фінансових установ, механізм залучення капіталу від нерезидентів, найбільш ліквідний інструмент для різноманітних операцій на ринках капіталу України, а також джерело фінансування потреб ЗСУ.

Завдяки зростаючій популярності державних облігацій серед населення та відповідному зростанню кількості угод пересічних українців на невеликі суми, середня вартість угод з державними облігаціями на фондових біржах України почала поступово скорочуватися ще у передвоєнний рік (з 26,2 млн грн у 2020 р. до 15,5 млн грн у 2021 р.), а протягом війни зменшилася на порядок (до 0,7 млн грн у 2022 р. та 1,7 млн грн у 2023 р.).

На ПрАТ ФБ "Перспектива" ці тенденції були ще помітнішими: середня вартість трансакції з цінними паперами скоротилася з 27,8 млн грн у 2020 р. та 12,2 млн грн у 2021 р. до 2,4 млн грн у 2022 р. та 1,5 млн грн у 2023 р., у т.ч. з держоблігаціями - з 28,1 млн грн у 2020 р. та 12,3 млн грн у 2021 р. до 2,3 млн грн у 2022 р. та 1,4 млн грн у 2023 р.

Такі показники пояснюються активною працею щодо забезпечення технологічності організації торгів, сприянню інвестиційним фірмам у важливі справі із залучення населення на ринок державних облігацій.

Загалом у 2023 р. 95,7% загальної кількості угод на ПрАТ "ФБ "Перспектива" укладено із застосуванням API (шлюзу), створеного для автоматизації та прискорення імпорту значних пулів угод, укладених в

інтересах фізичних осіб.

Зважаючи на триваюче збільшення кількості біржових угод, середній розмір угоди на ПрАТ "ФБ "Перспектива" у 2023 р. скоротився на 36%, а трансакційні витрати (середні витрати члена біржі на 1 угоду, з врахуванням абонплат та інших тарифів Біржі) - на 60%, тобто існуючі тарифи біржі заохочують інвестиційні фірми до збільшення ліквідності та торговельної активності, розширення кола клієнтів.

На відміну від інших операторів організованих ринків капіталу, ПрАТ "ФБ "Перспектива" залишається прибутковою та фінансово стабільною установою, що виконує пруденційні нормативи та інші регуляторні вимоги.

Сподіваємося, що наша спільна праця для розбудови національних ринків капіталу та залучення інвестицій в українську економіку наблизить здобуття перемоги та закладе фундамент для післявоєнного відновлення держави.

Дякуємо акціонерам, контрагентам, партнерам та колегам за підтримку. Докладемо зусиль, аби виправдати Вашу довіру та досягти позитивних результатів у 2024 році.

З повагою,

Олена Глазунова,

Голова Біржової Ради ПрАТ "Фондова біржа "Перспектива"

2. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Шановні акціонери!

Другий рік повномасштабної агресії проти України нажаль не став останнім роком війни. Прогнози щодо термінів припинення бойових дій на території нашої держави та завершення воєнного стану відсуваються, і кожен день війни не тільки наближає перемогу, але й пов'язаний із втратами та зламаними долями.

Тим не менше, національна економіка та фінансовий сектор загалом поступово при звичаються до екстремальних умов функціонування. Зима 2023-2024 років, на відміну від попередньої, вже не принесла масштабних блекаутів, сили протиповітряної оборони все ефективніше беруть небо та спокій українців, а ворог розуміє, що за обстріли та ракетні атаки буде отримано невідворотну відповідь від ЗСУ.

Війна стимулювала учасників ринків капіталу до підвищення ефективності та збільшення уваги до безперервності діяльності. Диверсифікація варіантів доступу до мережі інтернет, обрання найбільш надійних дата-центрів, використання дизель-генераторів під час перебоїв з постачанням електроенергії, дистанційний формат доступу до робочих місць тощо - всі ці технологічні та безпекові заходи під час воєнного стану стали нагальною необхідністю. Інфраструктура ринків капіталу України виявилася доволі надійною та стабільною, попри складні умови функціонування. Вже 3 березня 2022 р. (всього через кілька днів після початку повномасштабного вторгнення) біржі, депозитарії та центральний контрагент відновили роботу (хоча й з впровадженими регулятором обмеженнями). З тих пір не було жодного робочого дня, коли б біржовий ринок в Україні не працював. Зважаючи на відміну додаткових вихідних на свята під час воєнного стану, навіть на Різдво та Новий рік на біржі уклалися угоди з державними облігаціями.

Якщо перший рік війни (значною мірою, через тривалі регуляторні обмеження) характеризувався істотним скороченням обсягів біржових торгів цінними паперами, то у 2023 р. відбулося повернення торговельної активності до довоєнних показників. Обсяг укладених на ПрАТ "ФБ "Перспектива" правочинів у 2023 р. сягнув 164,45 млрд. грн, тобто зріс у 2,5 рази до 2022 р. та виявився лише на чверть нижчий за 2021 р. Кількість угод на біржі у 2023 р. зросла у 3,9 рази до попереднього року та ушестеро порівняно з 2021 р.

Позитивна динаміка стосується і кількості інвесторів (переважно фізичних осіб), які інвестують у державні облігації для забезпечення потреб українських військових. Кількість інвесторів,

zareestrovanih AT "Rozrahunkoviy centr" dlya provedennia kliringu za ugodami z tsinnimi paperaми, protygom 2022 r. zbilshilasя z 23,94 tys. do 124,05 tys., a u 2023 r. do 166,12 tys. osib.

Z bereznia do pochatku serpnia 2022 roku na fondovih birzakh Ukrainy mali obig vyklyuchno vnutrishni derzhavni obliagatii, sho dozvolilo instytutsiynim investoram desho minimizuvati rizyky, prote negativno poznachilosя na mozhlyvostyakh diversyfikatsii napryamiv investitsii. Natomistь narahi postupovo zrostaе rolь inshih tsinnih paperv u birzovomu obigu. Zokrema do viynи na birzhi vzagali ne torhuvалися obliagatii inozemnih derzhav, ale u 2022 r. iхnя chastka u zagalьnomu obсяzi torghiv syagnula 2,38%, a u 2023 r. chastka zrosла do 9,96%, do toho zh pochali torhuvatisя ne lishe borhovi zobov'язannя SSHA, ale й obliagatii Nimechchynи. Otzhe sposterigayetsя postupova integratsiя Ukrainy z providnimi finansovimi rinkami, shocha pokey sho й desho odnostononnya, perevazhno v chashtini rozshirennya dostupu ukraїnцiv do zovnishnьogo finansovogo instyumentariю. Krim toho, investory namagayetsя zdийsnити valyutnu diversyfikatsiю vkladenv, chomu spriyе vprovadzhennя u 2022 r. valyutnih rozrahunkiv za birzovimi pravochynami z derzhobliagatsiyami Ukrainy, nominovanimи u dolarah ta evro.

Zrostanня kilykosti ta obсяgu birzovih pravochyniv dozvolilo birzhi kompensuvati zrostanня vitrat ta zberegити przybutkovistь: chystий przybutok zris z 76 do 90 tys грн.

Pochatok 2024 roku daе pidstavy vvažati, sho pozytyvna dynamika shocho vidnovlennя torhovelnioi aktivnosti na organizovanih rinkakh kapitalu trivatyme.

Razom my perezhili chervovий skladnий voєnnий rik, za naslidkom yakogo є bagato privodiv zberegити optimizm ta ochikuvannя shocho nablizhennя peremohи, myru ta ekonomichnogo pidnesennя.

Cinuemo doviru aktsioneriv ta spodivayemoся na pozytyvni rezulьtaty u nastupnomu roci.

Stanislav Shishkov,

Direktor PrAT "Fondova birzha "Perspektiva"

3. Informatsiя pro rozvytok ta viroghidni perspektivy podalьshogo rozvytku osoby

Предметом діяльності Біржі є організація постійно діючого ринку для проведення торгів цінними паперами та іншими фінансовими інструментами, організація торгівлі якими може здійснюватися Біржею відповідно до чинного законодавства України.

Основні види надання послуг: послуги з укладання біржових угод, абонентське обслуговування та право використання торгового терміналу.

Основними клієнтами Біржі є: 1) члени біржі, яким відповідно до правил Біржі, zareestrovanih HKЦПФР, та умов укладених договорів доступу до електронної торговельної системи Біржі, надається доступ до біржових торгів; 2) емітенти цінних паперів, які ініціюють включення цінних паперів до біржового списку та біржового реєстру з метою первинного розміщення цінних паперів та інших фінансових інструментів або їх вторинного біржового обігу.

Біржа розвивається, насамперед, за рахунок власних фінансових ресурсів та завдяки впровадженню торговельних технологій, оперативному реагуванню на постійні зміни правового поля щодо фінансових ринків, якісного обслуговування існуючих та залучення нових клієнтів (торговців цінними паперами та емітентів).

Біржа protygom 2012-2020 r. lідировала v Ukraini za obсяgom birzovih torghiv, i u 2023 r. posіdaе provіdnі pozitsii. Perіod skorchennя obсяgu torghiv (2015-2017 rr.) prypynivsя, i protygom 2018-2021 rr. sposterigalosя vidnovlennя torhovelnioi aktivnosti: obсяg torghiv na birzhi u 2021 r. syagnuv 217 mlrd грн, sho na 8% perevychило pokaznyky 2020 r. Prote u 2022 r. obсяgy operatsii na PrAT "FB "Perspektiva" skortylisя na 70% (do 65,5 mlrd грн), na birzovomu rinku zagalom - na 62% (z 452 do 172 mlrd грн) - vnaslidok zbroynioi agresii, a takozh trivaloi zaborony obigu tsinnih paperv ta nizky investitsiynih operatsii dlya finansovih instytutiv. U 2023 r. vidbulosя vidnovlennя torhovelnioi aktivnosti: porivniano z pershim voєnnim rokom obсяg torghiv zris u 2,5 razы (z 65,5 do 164,5 mlrd грн.), kilykistь uгод - u 3,9 raz (z 27,22 do 106,52 tys).

Chastka FB "Perspektiva" u zagalьnomu birzovomu oboroti u 2023 r. sklala 33%, u t.ch. shocho derzhobliagatsii Ukrainy - 31%, shocho obliagatsii pidpriemstv, inozemnih emіtentiv ta derzhav - 55%, u

загальній кількості угод - 38%.

Очікувані зміни на національному біржовому (організованому) ринку пов'язані зі змінами законодавства про ринки капіталу та організовані товарні ринки, з одного боку, можуть вбачатися достатньо позитивними через імплементацію європейської правової основи, що створить передумови для залучення додаткових іноземних інвестицій; з іншого боку, існують ризики недостатньо якісної імплементації європейських норм, відсутності збалансованості у питаннях підвищення повноважень регулятора, мінливості планів та підходів до розвитку інфраструктури ринку, відсутності правової визначеності у багатьох питаннях, особливо в умовах численних змін у регулюванні ринків капіталу під час воєнного стану.

Поступово технології фондових бірж України стають все більш уніфікованими, значною мірою, завдяки ініціативам щодо розвитку інфраструктури клірингу та розрахунків, яка поки що залишається є щільно централізованою та контрольованою державою. На базі АТ "Розрахунковий центр" (РЦ) у 2021 р. вже було впроваджено проведення розрахунків за біржовими операціями 3-стороннього РЕПО з контролем ризиків, за участі РЦ як центрального контрагента (більш універсальних та надійних, порівняно з 2-стороннім РЕПО). Попри воєнний стан, у 2022 р. впроваджено розрахунки за ОВДП, номінованими у доларах та євро, у валюті номіналу. Також обговорювалися перспективи укладення валютних свопів на фондових біржах, що було реалізовано РЦ вже на початку 2024 р.

Суттєвим для ринку викликом стала чергова світова фінансова криза, спровокована пандемією коронавірусної хвороби (COVID-19), наслідки якої після нетривалого економічного пожвавлення значно поглибилися через вторгнення РФ на територію України, поширення зустрічних санкційних обмежень на фінансових та товарних ринках, дефіцит енергоносіїв та продуктів харчування, зростання кількості вимушених мігрантів та переміщених осіб. Разом з тим, така ситуація посилила попит на дистанційні послуги щодо доступу до конкурентних торгів фінансовими інструментами.

Ще більш суттєві наслідки для ринку мали військова агресія проти України, впровадження військового стану з 24.02.2022 р. та суттєві обмеження щодо обігу та напрямів операцій інвесторів з фінансовими інструментами, що діяли до 8 серпня 2022 р., а також інші регуляторні та валютні обмеження. Навіть після зняття обмежень щодо обігу недержавних цінних паперів біржова ліквідність концентрується переважно у державних облігаціях та цінних паперах іноземних емітентів та держав. Це посилює дефіцит локального фінансового інструментарію для підтримання ліквідності та диверсифікації активів фінансових інститутів, а також ускладнює можливість залучення капіталу українськими компаніями для відновлення економічного розвитку після перемоги.

Отже, з огляду на обмеженість доступного локального інструментарію у вигляді цінних паперів та низьку мотивацію емітентів до забезпечення біржового обігу їх цінних паперів, основним завданням вбачається підтримання частки ринку у найбільш значущому та конкурентному сегменті біржових торгів (ринок державних облігацій), залучення та утримання маркет-мейкерів (в т.ч. первинних дилерів), впровадження в обіг цінних паперів іноземних емітентів та деривативів, взаємодія з учасниками фінансових ринків та розробниками програмного забезпечення для надання інвесторам зручного та технологічного доступу до торгів, реалізація нових клірингових технологій (подальший розвиток торгів в режимі РЕПО з контролем ризиків, активізація розрахунків в валюті за облігаціями, номінованими у доларах та євро, впровадження валютних свопів), подальша оптимізація та прискорення часу обробки заявок, які надходять через шлюз з брокерськими системам, що стає все більш важливим при зростаючій кількості та інвестиційній активності фізичних осіб.

4. Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених / вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат

Протягом 2023 року Біржею не укладалися деривативи та не вчинялися правочини щодо похідних цінних паперів.

1) Завдання та політика особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

завдання та політика емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування:

Незважаючи на те, що в обіг на Біржі впроваджені відсоткові та валютні деривативи, ці операції та відповідні ризики не мають суттєвого впливу на оцінку активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат емітента (зокрема, через їх епізодичність в останні роки - так, у 2023 р. ф'ючерсні контракти на Біржі не укладалися).

Управління фінансовими ризиками, пов'язаними організацією торгів на строковому ринку (ринку деривативів) є складовою загальної системи управління ризиками Біржі. Докладний опис системи управління емітентом ризиками при здійсненні діяльності з організації торгів, зокрема, особливості системи управління ризиками на строковому ринку (ринку деривативів,) наведено у загальних правилах Біржі та правилами щодо торгів на строковому ринку.

З огляду на впровадження в обіг деривативів, Біржею створено систему управління ризиками на Строковому ринку з метою забезпечення належного виконання зобов'язань за строковими контрактами, клірингу та розрахунків. Основні ризики, на які наражаються учасники біржових торгів та/або Біржа при укладенні та виконанні біржових контрактів, а також засоби мінімізації таких ризиків врегульовані на рівні правил та регламентних документів фондової біржі.

Зокрема, на строковому ринку (ринку деривативів), у разі, якщо кліринг виконується Біржею, для мінімізації основного, системного, ринкового, кредитного ризиків та ризику ліквідності для повного забезпечення виконання зобов'язань за строковими контрактами (деривативами) встановлюється процедура коригування позицій та обов'язкове перерахування за її наслідками варіаційної маржі у якості передплати за строковими контрактами (деривативами). Для мінімізації операційного ризику при здійсненні клірингу Біржею на строковому ринку (ринку деривативів) здійснюються наступні додаткові заходи: в автоматизованій системі Біржі виконується автоматична звірка виписок з позиційного рахунку з усіма операціями на позиційному рахунку; проводиться регламентна або позапланова (у разі необхідності) архівація операцій за позиційними рахунками; обмежується перелік та ретельно регламентуються операції, що виконуються за позиційними рахунками та аналітичними рахунками, відкритими Біржею для обліку зобов'язань щодо переказу коштів учасниками біржових торгів. Система забезпечення виконання зобов'язань за Строковими контрактами (Деривативами) встановлює наступні параметри: грошовий ліміт; розрахунковий грошовий ліміт; початкову маржу. Строковий контракт (дериватив) укладається (позиція відкривається) виключно за умови, що розмір розрахункового грошового ліміту учасника біржових торгів не менше розміру початкової маржі. Для мінімізації ризиків невиконання зобов'язань Біржею здійснюються численні процедури, зокрема, коригування позицій, розрахунок варіаційної маржі, розрахунок зобов'язань щодо переказу коштів, зміни параметрів системи управління ризиками (насамперед, початкової маржі), формування маржинальної вимоги, примусове закриття позицій тощо.

2) Схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

За відсутності власних операцій з деривативами та похідними, обслуговування операцій членів Біржі на строковому ринку (ринку деривативів) для Товариства мають епізодичний характер, несуттєво впливають на загальну схильність емітента до ризиків та оцінюються в контексті загальної оцінки ризиків, пов'язаних із діяльністю Товариства.

Управління ризиками емітента здійснюється в процесі прийняття та виконання управлінських рішень, спрямованих на зниження ймовірності виникнення несприятливого результату і зменшення можливих

втрат, викликаних його реалізацією. В рамках управління ризиками здійснюються заходи спрямовані на зменшення ризиків та усунення недоліків, шляхом збільшення ефективності менеджменту та мінімізації ризиків завдяки проведенню кількісної та якісної оцінки ймовірності досягнення передбачуваного результату, невдачі або відхилення від мети. Результат досягається шляхом проведення наступних заходів: визначення наявних ризиків; аналіз факторів, що викликають їх; оцінка ризиків: визначення кількісним або якісним способом величини ризиків; вироблення системи заходів щодо їх усунення або зниження.

Емітент підтримує на належному рівні пруденційні нормативи, що використовуються для вимірювання та оцінки ризиків діяльності з організації торгівлі, та забезпечує функціонування системи управління ризиками. Не зважаючи на те, що з 16.02.2023 р. і на період дії воєнного стану регулятор зупинив розрахунок та подачу пруденційних нормативів, визначених рішенням НКЦПФР від 01.10.2015 № 1597 (окрім впровадженого під час війни нормативу ліквідності), Товариство продовжує контролювати ці показники.

Пруденційні нормативи Товариства : станом на 31.12.2023 (на 01.01.2023)

Норматив достатності власних коштів ($n \geq 1$): 154,77 (138,00)

Коефіцієнт покриття операційного ризику ($n \geq 1$): 496,01 (435,15)

Коефіцієнт абсолютної ліквідності ($n \geq 0.5$): 279,31 (117,59)

Розмір капіталу першого рівня, тис. грн.: 38 535 (37 408)

Вартість високоліквідних активів, тис. грн.: 18 290 (28 308)

Середнє значення позитивного нетто-доходу, тис. грн.: 518 (573)

Величина операційного ризику, тис. грн.: 78 (86)

Норматив ліквідності станом на звітну дату дорівнює 0,7290 ($n > 0.5$).

Показники достатності власних коштів для фондової біржі (враховує розмір регулятивного капіталу та фіксованих накладних витрат за попередній фінансовий рік), покриття операційного ризику (відображає здатність фондової біржі забезпечувати покриття своїх операційних ризиків власними коштами відповідно до певного рівня середньорічного позитивного нетто-доходу за 3 попередні фінансові роки), а також абсолютної ліквідності перевищують нормативні значення. Це свідчить про здатність Товариства утримувати достатньо високий обсяг власних коштів для покриття витрат, ліквідних активів для покриття зобов'язань, а також надійне покриття ризиків.

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень: 1 (1)

Дата проведення	21.04.2023
Спосіб проведення	очне голосування електронне голосування X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Біржова рада
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання 1: Розгляд звіту директора Товариства про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік та прийняття рішення за наслідками розгляду. Прийняте рішення: Рішення прийнято. Вирішили: Взяти до відома звіт директора Товариства про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік та заходи, затверджені Біржовою радою Товариства, за результатами розгляду вказаного звіту.	

Питання 2: Розгляд звіту Біржової ради Товариства за 2022 рік та прийняття рішення за наслідками розгляду, затвердження заходів за результатами його розгляду.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

1. Взяти до відома звіт Біржової ради Товариства за 2022 рік;
2. Діяльність Біржової ради Товариства у 2022 році визнати задовільною.

Питання 3: Розгляд висновків аудиторського звіту ТОВ АФ "Форум" та затвердження заходів за результатами розгляду такого звіту.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

1. Схвалити висновки аудиторського звіту ТОВ АФ "Форум" щодо фінансової звітності Товариства за 2022 рік;
2. У зв'язку з відсутністю у звітах ТОВ АФ "Форум" будь-яких зауважень та рекомендацій щодо річної фінансової звітності Товариства, не затверджувати заходи за результатами розгляду висновків зовнішнього аудиту.

Питання 4: Затвердження звіту та висновків Ревізора Товариства, складеного за результатами перевірки фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 фінансовий рік, та прийняття рішення за наслідками його розгляду.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

1. Затвердити звіт Ревізора Товариства за 2022 рік фінансовий рік;
2. Затвердити висновок Ревізора Товариства за 2022 рік фінансовий рік;
3. Діяльність Ревізора Товариства у 2022 році визнати задовільною.

Питання 5: Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік та розподіл прибутку (затвердження порядку покриття збитків) Товариства, прийняття рішення про виплату дивідендів за простими акціями Товариства, затвердження розміру річних дивідендів та способу їх виплати.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

1. Затвердити результати фінансово-господарської діяльності Товариства (річний звіт та баланс) за 2022 фінансовий рік.
2. Сто відсотків нерозподіленого прибутку Товариства, отриманого у 2022 році, направити на формування Резервного капіталу Товариства.
3. Дивіденди за акціями Товариства не нараховувати та не сплачувати.

Питання 6: Визначення основних напрямів діяльності Товариства на 2023 рік.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили: Визначити основні напрямки діяльності Товариства на 2023 рік.

Питання 7: Припинення повноважень членів Біржової ради Товариства.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили: У зв'язку із визнанням Філіпської Олени Вікторівни такою, що не відповідає займаній посаді члена Біржової Ради Товариства згідно з рішенням НКЦПФР від 23.01.2023 №71 "Про невідповідність Філіпської О.В. займаній посаді" та необхідністю переобрання складу Біржової ради Товариства припинити з 21.04.2023 року повноваження членів Біржової ради Товариства у попередньому складі:

Член Біржової ради - Мілюшко Едуард Іванович;

Член Біржової ради - Чорнобровська Кароліна Миколаївна;

Член Біржової ради - Філіпська Олена Вікторівна.

Питання 8: Обрання членів Біржової ради Товариства.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

1. Обрати строком на три роки Біржову раду Товариства у кількості трьох осіб у наступному складі:

Член Біржової ради - Мілюшко Едуард Іванович;

Член Біржової ради - Чорнобровська Кароліна Миколаївна;

Член Біржової ради - Глазунова Олена Євгеніївна.

2. Обрати Головою Біржової ради Товариства - Мілюшка Едуарда Івановича, Члена Біржової ради Товариства, який набрав найбільшу кількість голосів акціонерів.

3. Ухвалили рішення про те, що згідно з ч. 7 ст. 72 Закону України "Про акціонерні товариства" Біржова рада Товариства у новому складі приймає на себе обов'язки з 21.04.2023 року.

Питання 9: Затвердження умов цивільно-правових договорів, що укладаються з членами Біржової ради Товариства, обрання особи, уповноваженої на підписання договорів з членами Біржової ради Товариства.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

1. Затвердити умови цивільно-правових договорів, що укладаються з членами Біржової ради Товариства на безоплатній основі.

2. Уповноважити директора Товариства Шишкова С.Є. на підписання цивільно-правових договорів з членами Біржової ради Товариства.

Питання 10: Здійснення оцінювання рівня компетенції членів Біржової ради Товариства.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

Надати повноваження на здійснення оцінювання рівня компетенції членів Біржової ради Товариства згідно із Стандартом № 4 "Корпоративне управління в професійних учасниках ринків капіталу та організованих товарних ринків. Організація та функціонування системи внутрішнього контролю в професійних учасниках, які не належать до підприємств, що становлять суспільний інтерес та до системно важливих професійних учасників", затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 30.12.2021 р. № 1291 (далі - Стандарт № 4), директору Товариства Шишкову С.Є., шляхом проведення співбесіди із членами Біржової ради, здійснення анкетування та збору і вивчення усіх необхідних документів щодо кожного з членів Біржової ради Товариства у відповідності з

вимогами Стандарту № 4. За результатами оцінювання рівня компетенції за тим чи іншим напрямом оцінювання директор Товариства складає висновок, що має бути документально оформленим та повинен ґрунтуватися на відомостях про відповідний практичний професійний досвід особи та її особисті досягнення, наявність відповідних теоретичних знань, у тому числі отриманих шляхом безперервного професійного розвитку, зокрема на відомостях, які підтверджені документально та можуть свідчити про рівень компетенції особи, а також на результатах співбесіди.

Питання 11: Припинення повноважень Ревізора Товариства.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

Припинити з 21.04.2023 року повноваження Ревізора Товариства Морозової Тетяни Миколаївни.

Питання 12: Внесення змін до Статуту Товариства шляхом затвердження Статуту Товариства у новій редакції.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

1. Внести зміни до Статуту Товариства шляхом затвердження Статуту Товариства у новій редакції, у зв'язку із необхідністю приведення у відповідність до вимог Закону України "Про акціонерні товариства" від 27.07.2022 року № 2465-IX.

2. Надати повноваження щодо підписання Статуту Товариства у новій редакції Голові дистанційних річних загальних зборів акціонерів Товариства - Мілюшко Едуарду Івановичу.

Питання 13: Попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів, які можуть вчинятися Товариством протягом не більш як одного року з дати прийняття такого рішення. Зазначення характеру та граничної сукупної вартості таких правочинів. Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

1. Попередньо надати згоду на вчинення значних правочинів, які можуть вчинятися Товариством у ході фінансово-господарської діяльності протягом не більш як одного року з дати прийняття такого рішення, предметом яких може бути майно, послуги або роботи, ринкова вартість яких перевищує 25 відсотків вартості активів за даними останньої річної фінансової звітності Товариства, зокрема, укладання договорів купівлі-продажу часток в статутному капіталі, купівлі-продажу, міни товарів, цінних паперів, інших фінансових інструментів, рухомого та нерухомого майна, договорів про надання послуг, залучення додаткових грошових коштів у національній та іноземній валюті, договорів про відступлення права вимоги, договорів про надання поворотної фінансової допомоги, депозитних договорів, договорів про надання фінансових послуг (перелік не є виключним). Гранична сукупна вартість таких значних правочинів не повинна перевищувати 800 000 000 (вісімсот мільйонів) гривень.

2. Надати повноваження щодо підписання вищевказаних правочинів Директору Товариства.

Питання 14: Затвердження Положення про Біржову раду Товариства та Положення про виконавчий орган Товариства у новій редакції.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

Затвердити Положення про Біржову раду Товариства та Положення про виконавчий орган Товариства у новій редакції, у зв'язку із необхідністю приведення у відповідність до вимог чинного законодавства України.

Питання 15: Призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за результатами 2023 року.

Прийняте рішення:

Рішення прийнято.

Вирішили:

1. Для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за результатами 2023 року призначити суб'єкта аудиторської діяльності ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКА ФІРМА "ФОРУМ" (ідентифікаційний код 23070374).
2. Умови відповідного договору на надання аудиторських послуг із вищевказаним суб'єктом аудиторської діяльності буде узгоджений Біржовою радою Товариства при підготовці до обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за результатами 2023 року.

URL-адреса протоколу загальних зборів:

<https://fbp.com.ua/About/DocumentsMeetingProtocol.aspx>

Частина 4. Рада

Персональний склад ради та її комітетів

Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП	УНЗР	Голова/ заступник голови ради	Голова / член комітету ради		
				Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
Мілюшко Едуард Іванович, з 01.01.2023 по 31.12.2023 (включно)			X			
Чорнобровська Кароліна Миколаївна, з 01.01.2023 по 31.12.2023 (включно)				X		
Глазунова Олена Євгеніївна, з 21.04.2023 по 31.12.2023 (включно)				V		
Філіпська Олена Вікторівна з 01.01.2023 по 21.04.2023 (включно)						

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	10
з них очних:	10
з них заочних:	0
Опис ключових рішень ради:	Прийняття рішення про проведення дистанційних річних загальних зборів акціонерів Товариства. Визначення дати складення переліку акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення дистанційних річних загальних зборів акціонерів Товариства, та визначення дати складення переліку акціонерів, які

	мають право на участь у дистанційних річних загальних зборах акціонерів. Розгляд звіту директора Товариства про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік та прийняття рішення за наслідками розгляду. Затвердження проекту порядку денного дистанційних річних загальних зборів акціонерів Товариства. Погодження проектів рішень з питань, включених до проекту порядку денного дистанційних річних загальних зборів акціонерів Товариства. Визначення осіб, яким доручається підготовка документів, необхідних для прийняття рішення акціонерами Товариства з питань проекту порядку денного дистанційних річних загальних зборів акціонерів Товариства. Обрання аудитора (аудиторської фірми) для проведення аудиторської перевірки за результатами 2022 року та визначення умов договору, що укладатиметься з таким аудитором (аудиторською фірмою), встановлення розміру оплати його (її) послуг. Розгляд звіту директора Товариства про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік та прийняття рішення за наслідками розгляду. Затвердження рекомендацій загальним зборам акціонерів Товариства за результатами розгляду висновку зовнішнього незалежного аудитора (аудиторської фірми) Товариства для прийняття рішення щодо нього. Затвердження повідомлення акціонерів Товариства про проведення дистанційних річних загальних зборів акціонерів Товариства. Включення пропозицій акціонерів до проекту питань порядку денного загальних зборів акціонерів. Затвердження порядку денного дистанційних річних загальних зборів акціонерів Товариства. Затвердження форми та тексту бюлетенів для проведення голосування на дистанційних річних загальних зборах акціонерів Товариства. Розгляд річної інформації емітента цінних паперів (річний звіт) за 2023 рік та прийняття рішення за наслідками розгляду. Прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів, які можуть вчинятися Товариством протягом не більш як одного року. Визначення характеру та граничної вартості таких правочинів. Про затвердження результатів діяльності Товариства у I,II,III та IV кварталах 2023 р.
--	---

Звіт ради

У звітному періоді Біржова рада ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ФОНДОВА БІРЖА "ПЕРСПЕКТИВА" працювала у складі трьох осіб. Відповідно до протоколу лічильної комісії б/н від 06.12.2022 р. про підсумки голосування на дистанційних річних загальних зборах акціонерів ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" (протокол складено лічильною комісією ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" на підставі даних з переліку акціонерів, які подали бюлетені для участі у загальних зборах, отриманого ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" 06.12.2022 р. від Центрального депозитарію України, та з урахуванням протоколу реєстраційної комісії про підсумки реєстрації), що були проведені 01.12.2022 р., прийнято рішення припинити з 01.12.2022р. повноваження членів Біржової ради ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" у попередньому стані та обрати Біржову раду ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" у новому складі, а саме:

Голова Біржової ради - Мілюшко Едуард Іванович;

Член Біржової ради - Чорнобровська Кароліна Миколаївна;

Член Біржової ради - Філіпська Олена Вікторівна.

01.12.2022 р. дистанційними річними загальними зборами акціонерів ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" було обрано Біржову раду у зазначеному складі та Голову Біржової ради в особі Мілюшка Едуарда Івановича.

Відповідно до рішення НКЦПФР від 11.11.2022 р. № 1339 у період дії воєнного стану передбачено моніторинг та оцінку відповідності займаним посадам, зокрема, голови та членів наглядової ради. Рішеннями НКЦПФР № 122 від 07.02.2023 р., № 65 від 19.01.2023 р. та № 71 від 23.01.2023 р. Мілюшко Е.І. та Чорнобровську К.М. визнано такими, що відповідають посадам голови та члена Біржової ради

відповідно, натомість Філіпську О.В. не погоджено.

Відповідно до протоколу б/н від 26.04.2023 р. дистанційних річних загальних зборів акціонерів ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА", проведених 21.04.2023 р., прийнято рішення припинити з 21.04.2023 р. повноваження членів Біржової ради ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" у попередньому стані та обрати Біржову раду ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" у новому складі, а саме:

Голова Біржової ради - Мілюшко Едуард Іванович;

Член Біржової ради - Чорнобровська Кароліна Миколаївна;

Член Біржової ради - Глазунова Олена Євгеніївна.

Рішенням НКЦПФР № 756 від 06.07.2023 р. Глазунову О.Є. визнано такою, що відповідає посаді члена Біржової ради.

Члени Біржової ради обираються загальними зборами на строк не більше ніж три роки. До складу Біржової ради обираються акціонери або особи, які представляють їхні інтереси (далі - представники акціонерів), та/або незалежні директори.

Не можуть бути обрані до складу Біржової ради особи, визнані за рішенням суду винними в порушенні вимог статті 89 Закону України "Про акціонерні товариства". Таке обмеження застосовується протягом трьох років з дати виконання такого рішення суду.

Голова Біржової ради обирається членами Біржової ради з їх числа простою більшістю голосів від кількісного складу Біржової ради.

Загальні збори можуть прийняти рішення про дострокове припинення повноважень членів Біржової ради та одночасне обрання нових членів. Таке рішення може прийматися лише стосовно всіх членів Біржової ради.

Без рішення загальних зборів повноваження члена Біржової ради припиняються у випадках, встановлених Законом України "Про акціонерні товариства".

До компетенції Біржової ради належить вирішення питань, передбачених Законом України "Про акціонерні товариства" та Статутом.

Директор призначається та звільняється за рішенням Біржової ради.

Винагороди або компенсації посадовим особам при їх звільненні не передбачені, крім встановлених законодавством.

Порядок визначення та виплати винагороди членам Біржової ради визначений відповідно до Статуту Біржі та Положення про Біржову раду. У разі укладення з членом Біржової ради цивільно-правового договору такий договір може бути оплатним або безоплатним. Винагорода членів Біржової ради, які є представниками акціонерів, не виплачується. З метою уникнення конфлікту інтересів в діяльності членів Біржової ради, їхня винагорода передбачає призначення та виплату виключно фіксованої складової винагороди та виключає застосування механізмів стимулювання, заснованих на результативності (ефективності) діяльності Біржі.

У звітньому періоді у складі Біржової ради Товариства незалежних членів ради не було - всі є представниками акціонерів, винагорода (як членам ради) у 2023 р. не виплачувалася.

Згідно з рішенням Біржової ради емітента у відповідності до Стандарту N 1 "Корпоративне управління в професійних учасниках ринків капіталу та організованих товарних ринків. Основні поняття та терміни", затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 30.12.2021 р. № 1288 та Стандарту N 4 "Корпоративне управління в професійних учасниках ринків капіталу та організованих товарних ринків. Організація та функціонування системи внутрішнього контролю в професійних учасниках, які не належать до підприємств, що становлять суспільний інтерес та до системно важливих професійних учасників", затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 30.12.2021 р. № 1291 (далі Стандарт № 1 та Стандарт № 4, а разом Стандарти корпоративного управління) було створено систему внутрішнього контролю емітента, що включає:

- орган, відповідальний за здійснення нагляду, функції якого покладені на Біржову раду;
- комітет з ризиків та комплаєнсу у складі 2 осіб із числа членів Біржової ради;

- відповідальних осіб, на які покладено обов'язки виконання функцій комітетів з питань призначень та винагород, з питань аудиту, з комплаєнсу. Самі комітети з вищевказаних питань не створювались;
- відповідальну особу з питань аудиту, якій передано функції, передбачені пунктом 2 глави 4 розділу III Стандарту № 4 (внутрішній аудит), замість створення підрозділу з внутрішнього аудиту та призначення внутрішнього аудитора;
- виконавчий орган (директор) емітента, на якого покладено виконання функцій ризик-менеджера та комплаєнс-менеджера, замість створення окремого підрозділу з управління ризиками та підрозділу комплаєнсу.

У функціонуванні системи внутрішнього контролю емітента приймають участь також інші або відповідальні особи, предмет відання яких пов'язаний із здійсненням нагляду за виконанням внутрішніх політик (положень) емітента та управлінням тими чи іншими ризиками його діяльності.

Система внутрішнього контролю емітента визначає внутрішні правила і процедури (заходи внутрішнього контролю), запроваджені емітентом для сприяння досягнення поставленої мети: здійснення професійної діяльності з організації торгівлі на ринках капіталу, упорядкованого та ефективного ведення фінансово-господарської діяльності емітента, забезпечення зберігання активів емітента, точності та повноти бухгалтерського обліку, а також запобігання та виявлення фактів шахрайства і помилок.

Протягом 2023 р. засідання комітету з ризиків та комплаєнсу не проводилися. Оцінка комітету з ризиків та комплаєнсу не проводилась.

Біржова рада Товариства, як приватного акціонерного товариства, не готує звіт про свою діяльність.

Біржова рада Товариства при прийнятті нею рішень застосовує процедури згідно законодавства України.

Діяльність Біржової ради не зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності Товариства.

Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень

Ім'я керівника, термін повноважень у звітному періоді	Шишков Станіслав Євгенійович, з 01.01.2023 по 31.12.2023 (включно)
РНОКПП	
УНЗР	
Опис ключових рішень керівника	Дистанційними річними Загальними зборами 21.04.2023р. розглядався звіт директора Товариства про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2022 рік та були прийняті рішення за наслідками розгляду. Було прийняте рішення взяти до відома звіт директора Товариства про результати фінансово-господарської діяльності Товариства у 2022 році та заходи, затверджені Біржовою радою Товариства, за результатами розгляду вказаного звіту. Звіт про діяльність Директора у 2022 році схвалено Біржовою радою Товариства. Виконавчий орган Товариства діяв у відповідності до Статуту Товариства, виконував завдання загальних зборів акціонерів та Біржової ради Товариства, тому діяльність виконавчого органу не зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності Товариства.
Ім'я заступника(ів) керівника, термін повноважень у звітному періоді	не призначено
РНОКПП	
УНЗР	

Сфера відповідальності заступника керівника	
Ім'я та посада особи, яка виконувала обов'язки керівника у звітному періоді, період протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків керівника	Чорнобровська Кароліна Миколаївна, провідний фахівець відділу з організації торгівлі на ринку цінних паперів, з 07.08.2023 по 30.08.2023 (24 календарних дні)
РНОКПП	
УНЗР	

Звіт виконавчого органу

Виконавчий орган - одноособовий - директор Шишков Станіслав Євгенійович. Склад структура та діяльність виконавчого органу відповідає потребам Товариства для рішення питань, які стосуються розвитку підприємства, збереженню матеріально-технічної бази підприємства. Директор компетентний у своїй роботі, відповідає займаній посаді. Керівник Товариства не має заступників, так як немає потреби в їх наявності для організації фінансово-господарської діяльності. Директор не є посадовою особою інших юридичних осіб. Оплату за свою роботу отримує згідно трудового законодавства, розмір оплати праці директора встановлюється Біржовою радою Товариства. Директор виконує поставлені перед ним цілі в повному обсязі. Основним видом діяльності залишається управління фінансовими ринками. Стратегічні цілі перед Виконавчим органом на 2023 рік не ставились. Директор здійснював свою діяльність в межах своєї компетенції згідно Статуту, внутрішніх документів Товариства та Законодавства України, виконував завдання загальних зборів акціонерів та Біржової ради Товариства, тому діяльність виконавчого органу не зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності Товариства.

Інформація про діяльність виконавчого органу розкривається публічними акціонерними товариствами та банками, тому Товариство, як приватне акціонерне товариство, не готує відповідну інформацію про свою діяльність і не готує оцінку роботи виконавчого органу.

Частина 7. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю

1	2
Система внутрішнього контролю передбачає модель трьох ліній захисту	так
Опис функцій підрозділів першої лінії захисту та перелік ключових підрозділів	Операційний менеджмент, що здійснює: Безпосереднє управління ризиками у щоденній діяльності; Впровадження внутрішніх політик, процедур і контролів; Ідентифікація, моніторинг та зменшення ризиків на рівні операцій; Забезпечення відповідності встановленим регуляторним та внутрішнім стандартам (Директор та начальники відділу з організації торгівлі на ринку цінних паперів, відділу забезпечення клірингу та розрахунків, юридичного відділу).
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів другої лінії	- Біржова рада, відповідальні особи у складі Біржової ради - з комплаєнсу, з питань призначень та винагород, комітет з

захисту	ризиків та комплаєнсу з числа членів Біржової ради, відповідальна особа, на яку покладені функції комплаєнс/ризик-менеджера. Виконують наступні функції: Функції контролю ризиків, відповідності (compliance) та управління. Розробка політик з управління ризиками та контролів. Моніторинг ефективності контролів першої лінії захисту. Незалежна оцінка ризиків і надання рекомендацій. Забезпечення дотримання законодавства, нормативних актів та внутрішніх політик. Підтримка управлінської звітності про ризики. - Відповідальна особа з фінансового моніторингу забезпечує, зокрема запровадження належної системи внутрішнього контролю у сфері запобігання та протидії легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення (далі - ПВК/ФТ), належне управління ризиками, зокрема, ризиком легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом, та впевненість керівництва Товариства, що впроваджені заходи забезпечують дотримання вимог законодавства у сфері ПВК/ФТ та функціонують належним чином.
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів третьої лінії захисту	Відповідальна особа з питань аудиту (внутрішній аудит). Здійснює такі повноваження та функції: Незалежна та об'єктивна перевірка ефективності першої та другої лінії захисту; Аудит системи внутрішнього контролю, процесів управління ризиками і корпоративного управління; Виявлення слабких місць і порушень, підготовка звітів і рекомендацій; Звітування перед вищим рівнем управління (Біржова рада, директор).
Наявність затвердженого документу (документів), який(які) визначає(ють) політику системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	так
Перелік основних внутрішніх документів щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	Положення про внутрішній аудит ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА", Положення про комітет з ризиків та комплаєнсу ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА", Положення про організацію контролю (комплаєнсу) ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА", Положення про ризик-менеджера ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА", Положення про управління ризиками ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА"
Дата та номер рішення про затвердження звіту щодо системи внутрішнього	05.02.2024 1/1/о

контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	
Основні положення звіту системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	Основні положення Звіту з щодо системи внутрішнього контролю: Дотримання ПрАТ "ФБ "Перспектива" вимог Ліцензійних умов провадження професійної діяльності з організації торгівлі фінансовими інструментами на регульованому ринку та з організації торгівлі фінансовими інструментами на багатосторонньому торговельному майданчику та Ліцензійних умов провадження професійної діяльності на ринках капіталу - клірингової діяльності. Дотримання ПрАТ "ФБ "Перспектива" вимог законодавства про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення. Дотримання ПрАТ "ФБ "Перспектива" вимог Стандарту N 1 "Корпоративне управління в професійних учасниках ринків капіталу та організованих товарних ринків. Основні поняття та терміни", затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 30.12.2021 р. № 1288 та Стандарту N 4 "Корпоративне управління в професійних учасниках ринків капіталу та організованих товарних ринків. Організація та функціонування системи внутрішнього контролю в професійних учасниках, які не належать до підприємств, що становлять суспільний інтерес та до системно важливих професійних учасників", затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 30.12.2021 р. № 1291. Дотримання ПрАТ "ФБ "Перспектива" вимог складання та подання звітності до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (адміністративні дані, оприлюднення інформації в базі даних особи, яка провадить діяльність із оприлюднення регульованої інформації від імені учасників ринків капіталу та професійних учасників організованих товарних ринків та ін.). Загальна оцінка функціонування системи внутрішнього контролю.
Наявність затвердженої декларації схильності до ризиків	ні
Опис основних положень декларації схильності до ризиків	Товариством не затверджувалася декларація схильності до ризиків емітента.
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	Товариством не затверджувалася декларація схильності до ризиків емітента.
Дата та номер рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	УНЗР	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БІРЖОВА ГРУПА ПЕРСПЕКТИВА"			94,236	94,236
Антонов Сергій Михайлович (опосередкована участь через ТОВ "БГП")			47,118	47,118
Філіпська Ірина Вікторівна (опосередкована участь через ТОВ "БГП")			47,118	47,118

Частина 9. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи

Ім'я або повне найменування акціонера (учасника) права участі та/або голосування якого обмежено	РНОКПП	УНЗР	Опис наявного обмеження
Самойлов Дмитро Вікторович			Власником акцій Товариства не укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах з депозитарною установою; Депозитарна установа, з якою власником акцій Товариства було укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах, припинила свою діяльність.
Мураховський Олександр Володимирович			Власником акцій Товариства не укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах з депозитарною установою; Депозитарна установа, з якою власником акцій Товариства було укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах, припинила свою діяльність.
Товариство з обмеженою відповідальністю "ФІМА ІНТЕРНЕТШІЛ КИЇВ"			Власником акцій Товариства не укладено договір про обслуговування рахунку в цінних

			паперах з депозитарною установою; Депозитарна установа, з якою власником акцій Товариства було укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах, припинила свою діяльність.
Товариство з обмеженою відповідальністю "КейБіСі Сек'юрітіз Україна"			Власником акцій Товариства не укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах з депозитарною установою; Депозитарна установа, з якою власником акцій Товариства було укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах, припинила свою діяльність.
Товариство з обмеженою відповідальністю "Експерт Трейдинг"			Власником акцій Товариства не укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах з депозитарною установою; Депозитарна установа, з якою власником акцій Товариства було укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах, припинила свою діяльність.
ТОВ "ФК "КУБ"			Власником акцій Товариства не укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах з депозитарною установою; Депозитарна установа, з якою власником акцій Товариства було укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах, припинила свою діяльність.
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ФІНКМ-ІНВЕСТ"			Власником акцій Товариства не укладено договір про обслуговування рахунку в цінних паперах з депозитарною установою; Депозитарна установа, з якою власником акцій Товариства було укладено договір про

			обслуговування рахунку в цінних паперах, припинила свою діяльність.
--	--	--	---

Частина 11. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Шишков Станіслав Євгенійович
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Директор
Дата вступу на посаду	04.08.2009
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 119902,47 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 119902,47 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 119902,47 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінна частина винагороди не нараховується
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	Винагороди або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення відсутні
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	звіт про винагороду не розміщено

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 2,5

Частина 15. Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг

1. Мета провадження діяльності фінансової установи.

ПрАТ ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" створена та діє як оператор організованого ринку (фондова біржа), що здійснює діяльність з організації торгівлі фінансовими інструментами та клірингову діяльність, володіє електронною торговельною системою, що надає можливість обміну пропозиціями купівлі та продажу з метою вчинення правочинів щодо активів, допущених до торгів на відповідному організованому ринку, оператором якого є Біржа.

Основною метою діяльності Біржі є отримання прибутку в інтересах Біржі та її акціонерів від надання послуг на ринках капіталу та організованих товарних ринках, провадження іншої діяльності відповідно до законодавства, створення умов для розвитку інфраструктури ринків капіталу та організованих товарних ринків, забезпечення організаційно-технічних умов для укладення правочинів щодо активів, допущених торгів на відповідному організованому ринку, оператором якого є Біржа, здійснення клірингу та ефективного обслуговування учасників торгів.

2. Дотримання/недотримання принципів чи кодексу корпоративного управління (з посиланням на джерело розміщення їх тексту), відхилення та причини такого відхилення протягом року.

ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" (далі - Товариство) не застосовує добровільно у своїй діяльності кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або інший кодекс корпоративного управління, оскільки акції Товариства не допущено до торгів на фондових біржах України, та чинне законодавство не зобов'язує такі товариства мати вищевказані кодекси.

3. Власники істотної участі (у тому числі осіб, що здійснюють контроль за фінансовою установою), їх відповідність встановленим законодавством вимогам та зміна їх складу за рік.

Власником істотної участі є ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БІРЖОВА ГРУПА ПЕРСПЕКТИВА" (34497042, 49000, м. Дніпро, вул. Воскресенська, буд. 30). Відповідають чинному законодавству. Відповідно до реєстру власників цінних паперів ПАТ "Національний депозитарій України", станом на 31.12.2022 р., пакет власника акцій ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БІРЖОВА ГРУПА ПЕРСПЕКТИВА" (код за ЄДРПОУ 34497042, 49000, м. Дніпро, вул. Воскресенська, буд. 30) складає 94,235723% голосуючих акцій (94,235723 % від загальної кількості акцій) Товариства. Опосередкованими власниками істотної участі є Філіпська І.В., Антонов С.М. Набуття опосередкованої істотної участі погоджено в НКЦПФР. Зміни щодо власників істотної участі за 2022 рік відсутні.

4. Склад наглядової ради фінансової установи та його зміну за рік, у тому числі утворені нею комітети.

Відповідно до протоколу лічильної комісії б/н від 06.12.2022 р. про підсумки голосування на дистанційних річних загальних зборах акціонерів ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" (протокол складено лічильною комісією ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" на підставі даних з переліку акціонерів, які подали бюлетені для участі у загальних зборах, отриманого ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" 06.12.2022 р. від Центрального депозитарію України, та з урахуванням протоколу реєстраційної комісії про підсумки реєстрації), що були проведені 01.12.2022 р., прийнято рішення припинити з 01.12.2022р. повноваження членів Біржової ради ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" у попередньому стані та обрати Біржову раду ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" у новому складі, а саме:

Голова Біржової ради - Мілюшко Едуард Іванович;

Член Біржової ради - Чорнобровська Кароліна Миколаївна;

Член Біржової ради - Філіпська Олена Вікторівна.

01.12.2022 р. дистанційними річними загальними зборами акціонерів ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА"

було обрано Біржову раду у зазначеному складі та Голову Біржової ради в особі Мілюшка Едуарда Івановича. Рішенням Біржової ради ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" (протокол засідання б/н від 15.12.2022 р.) у складі Біржової ради з числа його членів було утворено комітет з ризиків та комплаєнсу, на виконання вимог Стандартів корпоративного управління.

Відповідно до рішення НКЦПФР від 11.11.2022 р. № 1339 у період дії воєнного стану передбачено моніторинг та оцінку відповідності займаним посадам, зокрема, голови та членів наглядової ради. Рішеннями НКЦПФР № 122 від 07.02.2023 р., № 65 від 19.01.2023 р. та № 71 від 23.01.2023 р. Мілюшко Е.І. та Чорнобровську К.М. визнано такими, що відповідають посадам голови та члена Біржової ради відповідно, натомість Філіпську О.В. не погоджено.

Відповідно до протоколу б/н від 26.04.2023 р. дистанційних річних загальних зборів акціонерів ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА", проведених 21.04.2023 р., прийнято рішення припинити з 21.04.2023 р. повноваження членів Біржової ради ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" у попередньому стані та обрати Біржову раду ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" у новому складі, а саме:

Голова Біржової ради - Мілюшко Едуард Іванович;

Член Біржової ради - Чорнобровська Кароліна Миколаївна;

Член Біржової ради - Глазунова Олена Євгеніївна.

Рішенням НКЦПФР № 756 від 06.07.2023 р. Глазунову О.Є. визнано такою, що відповідає посаді члена Біржової ради.

5. Склад виконавчого органу фінансової установи та його зміну за рік.

Одноосібний виконавчий орган Товариства - Директор Товариства Шишков Станіслав Євгенійович. Зміни складу виконавчого органу за 2023 рік не відбувалось.

6. Факти порушення членами наглядової ради та виконавчого органу фінансової установи внутрішніх правил, що призвело до заподіяння шкоди фінансовій установі або клієнтам цієї установи.

Факти порушення членами Біржової ради та виконавчого органу фінансової установи внутрішніх правил відсутні.

7. Заходи впливу, застосовані протягом року органами державної влади до фінансової установи, у тому числі до членів її наглядової ради та виконавчого органу.

До Товариства (фінансової установи) у 2023 р. Постановою №23-ОРК-ОРК від 07.03.2023 р. застосовано санкцію за правопорушення на ринках капіталу та організованих товарних ринках у вигляді попередження (за порушення ліцензійних умов провадження професійної діяльності з організації торгівлі фінансовими інструментами, а саме реєстрацію статуту без попереднього погодження НКЦПФР, з наступним усуненням порушення).

До членів Біржової ради (наглядової ради) та Директора (виконавчого органу) заходи впливу в 2023 році відсутні.

8. Розмір винагороди за рік членів наглядової ради та виконавчого органу фінансової установи.

Члени Біржової ради (наглядової ради) Товариства здійснюють свою діяльність на безоплатній основі.

Розмір винагороди Директора за 2023 рік у вигляді заробітної плати склав 119 902,47 грн.

9. Значні фактори ризику, що впливали на діяльність фінансової установи протягом року.

Діяльність Товариства пов'язана з ризиками і вартість чистих активів у нестабільному ринковому середовищі може суттєво змінитись унаслідок впливу суб'єктивних та об'єктивних чинників, вірогідність і напрямок впливу яких заздалегідь передбачити неможливо. До таких ризиків віднесено кредитний ризик, ринковий ризик та ризик ліквідності.

Ринковий ризик включає валютний ризик, відсотковий ризик та інший ціновий ризик.

Управління ризиками керівництвом Товариства здійснюється на основі розуміння причин виникнення

ризик, кількісної оцінки його можливого впливу на вартість чистих активів та застосування інструментарію щодо його пом'якшення.

Кредитний ризик - ризик того, що одна сторона контракту про фінансовий інструмент не зможе виконати зобов'язання і це буде причиною виникнення фінансового збитку іншої сторони. Кредитний ризик притаманний таким фінансовим інструментам, як поточні та депозитні рахунки в банках, облігації та дебіторська заборгованість.

Основним методом оцінки кредитних ризиків керівництвом Товариства є оцінка кредитоспроможності контрагентів, для чого використовуються кредитні рейтинги та будь-яка інша доступна інформація щодо їх спроможності виконувати боргові зобов'язання. Товариство використовує наступні методи управління кредитними ризиками:

- ліміти щодо боргових зобов'язань за класами фінансових інструментів;
- ліміти щодо боргових зобов'язань перед одним контрагентом (або асоційованою групою);
- ліміти щодо вкладень у фінансові інструменти в розрізі кредитних рейтингів за Національною рейтинговою шкалою;
- ліміти щодо розміщення депозитів у банках з різними рейтингами та випадки дефолту та неповернення депозитів протягом останніх п'яти років.

Станом на 31 грудня 2023 року на фінансові активи нараховано резерв під очікувані кредитні збитки:

- прострочена торговельна дебіторська заборгованість в сумі 1 тис. грн. (100 %)
- інша дебіторська заборгованість 461 тис. грн.

Фінансові активи, які знецінилися не існують, застави та інші форми забезпечення кредиту одержаних чи наданих немає.

Ринковий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін. Ринковий ризик охоплює три типи ризику: інший ціновий ризик, валютний ризик та відсотковий ризик. Ринковий ризик виникає у зв'язку з ризиками збитків, зумовлених коливаннями цін на акції, відсоткових ставок та валютних курсів. Товариство наражатиметься на ринкові ризики у зв'язку з інвестиціями в акції, облігації та інші фінансові інструменти.

Товариство щільно аналізує фінансові активи перед їх придбанням та відстежує подальшу інформацію з врахуванням існуючих нормативних обмежень щодо напрямів інвестування для фондової біржі, поточних та прогнозних цін та відсоткових ставок, рівня ліквідності, диверсифікації інвестиційного портфеля.

Інший ціновий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін (окрім тих, що виникають унаслідок відсоткового ризику чи валютного ризику), незалежно від того, чи спричинені вони чинниками, характерними для окремого фінансового інструмента або його емітента, чи чинниками, що впливають на всі подібні фінансові інструменти, з якими здійснюються операції на ринку.

Основним методом оцінки цінового ризику є аналіз чутливості. Серед методів пом'якшення цінового ризику Товариство використовує диверсифікацію активів та дотримання лімітів на вкладення в акції та інші фінансові інструменти з нефіксованим прибутком.

Валютний ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструменту коливатимуться внаслідок змін валютних курсів.

Для мінімізації та контролю за валютними ризиками Товариство контролює частку активів, номінованих в іноземній валюті, у загальному обсягу активів. Оцінка валютних ризиків здійснюється на основі аналізу чутливості.

Визначення порогу чутливості керівництво Товариства здійснювало на основі статистичних даних НБУ щодо динаміки курсу гривні до іноземних валют, на основі яких була розрахована історична волатильність курсу, що визначається як стандартне відхилення річної дохідності від володіння іноземною валютою за період.

Відсотковий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від

фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових відсоткових ставок. Керівництво Товариства усвідомлює, що відсоткові ставки можуть змінюватись і це впливатиме як на доходи Товариства, так і на справедливу вартість чистих активів.

Товариство визнає, що обґрунтовано можливим є коливання ринкових ставок на +4 процентних пункти. Проведений аналіз чутливості заснований на припущенні, що всі інші параметри, зокрема валютний курс, залишатимуться незмінними, і показує можливий вплив зміни відсоткових ставок на 4 процентних пункти на вартість чистих активів Товариства.

Ризик ліквідності - ризик того, що Товариство матиме труднощі при виконанні зобов'язань, пов'язаних із фінансовими зобов'язаннями, що погашаються шляхом поставки грошових коштів або іншого фінансового активу.

Товариство здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності. Товариство аналізує терміни платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами, зобов'язаннями, а також прогнозні потоки грошових коштів від операційної діяльності.

Ключовим для Товариства як професійного учасника фондового ринку, що проводить діяльність з організації торгівлі, є операційний ризик, що включає ризики, пов'язані з персоналом, недосконалою роботою інформаційних систем та засобів комунікації, а також правовий ризик.

Для мінімізації зазначених ризиків виконуються наступні заходи:

- підготовка персоналу, підвищення його кваліфікації, наскрізна автоматизація бізнес-процесів;
- використання сучасного обладнання та програмного забезпечення, регулярна модифікація функціоналу електронної торговельної системи;
- використання електронного документообігу та надійний захист інформації;
- моніторинг існуючих та потенційних змін до законодавства України з метою приведення правил фондової біржі, інших внутрішніх документів, договірних відносин у відповідність до таких змін, нормотворча діяльність тощо.

Понад те, з огляду на впровадження в обіг на фондовій біржі деривативів, Товариством створено систему управління ризиками на Строковому ринку з метою забезпечення належного виконання зобов'язань за строковими контрактами, клірингу та розрахунків.

Основні ризики, на які наражаються учасники біржових торгів та/або Товариство при укладенні та виконанні біржових договорів (контрактів) щодо цінних паперів або деривативів, а також засоби мінімізації таких ризиків врегульовані на рівні правил та регламентних документів фондової біржі.

Видами ризиків, на які в своїй діяльності наражаються учасники біржових торгів під час укладання договорів та при виконанні зобов'язань за ними, відповідно до правил Біржі, є основний, системний, ринковий, операційний, правовий, кредитний ризики та ризик ліквідності, а також інші ризики, які можуть виникати при провадженні професійної діяльності на фондовому ринку та визначені нормативно-правовими актами НКЦПФР. Особливості мінімізації ризиків на Строковому ринку (ринку деривативів) викладено правилами біржі щодо торгів на Строковому ринку (ринку деривативів). При використанні при розрахунках механізму (принципу) DvP основний, системний, ринковий, операційний та правовий (в частині клірингу та розрахунків), кредитні ризики та ризик ліквідності контролюються та мінімізуються Розрахунковим центром та Центральним Депозитарієм або НБУ при здійсненні останнім депозитарної діяльності. Для мінімізації операційного ризику здійснюються наступні заходи: контроль обов'язкового виконання кожним учасником біржових торгів вимог Регламентів надавачів електронних довірчих послуг, дотримання технології роботи та діючих інструкцій роботи АС Біржі з іншими компонентами та складовими АС Біржі; автоматизація роботи з архівами Біржі. Можливість ознайомлення з будь-якою потрібною архівною інформацією протягом терміну її зберігання (у цьому разі виконуються лише операції з перегляду, пошуку та формування вихідних документів); резервування ліній зв'язку та програмно-апаратних засобів; дотримання режимних вимог до приміщень, у яких розміщуються критичні місця програмно-технічних комплексів АС Біржі. Мінімізація операційних Ризиків здійснюється за рахунок використання АС Біржі, застосування якої передбачає перевірку: відповідності АС Біржі вимогам відповідних стандартів; виконання вимог розробників

програмно-технічних комплексів щодо технічного та технологічного забезпечення. Для мінімізації правового ризику Біржа здійснює такі заходи: постійно проводить моніторинг змін до законодавства України та приводить правила у відповідність до діючого законодавства; контролює неухильне виконання учасниками біржових торгів вимог правил біржі щодо оформлення договірних відносин; аналізує спірні питання, які виникають у процесі проведення біржових торгів, щодо неадекватності правил, внутрішніх нормативних документів біржі з метою приведення їх у відповідність до поточних вимог; забезпечує ефективний механізм вирішення спорів. Кожний учасник біржових торгів має право проводити додаткові заходи щодо мінімізації своїх Ризиків, якщо це не впливає на технологію роботи інших учасників біржових торгів, а також біржових торгів в цілому. Біржа, учасники біржових торгів, Розрахунковий центр тощо несуть відповідальність за власні Ризики, що викликані внутрішніми причинами (кредитні, операційні, правові ризики та ризик ліквідності), і самостійно управляють ними. Межі відповідальності за ризики біржі, Розрахункового центру, учасників біржових торгів тощо визначаються в договорах між ними, які повинні відповідати вимогам законодавства України, в тому числі нормативно-правовим актам НКЦПФР, НБУ та правилам біржі.

У зв'язку з військовою агресією проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України "Про правовий режим воєнного стану", Указом президента України №64/2022 від 24.02.2022 р. в Україні введено воєнний стан дія якого продовжується і на дату складання цієї фінансової звітності, що зумовлює виникнення додаткових ризиків діяльності суб'єктів господарювання.

В зв'язку з повномасштабним вторгненням на територію України та активними бойовими діями, можуть бути тимчасові обмеження прав і законних інтересів юридичних осіб в межах та в обсязі, що необхідні для забезпечення можливості стабільної роботи Товариства. Економічна та політична ситуація в Україні останніх років негативно вплинула на прибутковість суб'єктів господарювання.

Вищезазначені події зумовили виникнення додаткових ризиків щодо діяльності суб'єктів господарювання, відповідно, управлінським персоналом були розглянуті ці ризики з точки зору їх оцінки та з метою розробки заходів, що б дозволили оптимізувати вплив таких ризиків на безперервність діяльності Товариства.

Аналіз ризиків:

1. Проаналізувавши структуру власності, активів та бізнес-процеси, управлінський персонал Товариства дійшов висновку що навіть опосередковано, російські зв'язки у Товариства відсутні.
2. Державні заходи в умовах воєнного стану співвідносяться з правами й обов'язками Товариства в межах господарських договорів і не підпадають під ознаки форс-мажорних обставин.
3. Розглянуто можливість роботи бізнесу під віддаленим управлінням або його передислокації (якщо у Товариства буде така потреба). Обмежень роботи бізнесу під віддаленим управлінням або його передислокації не встановлено.
4. З'ясовано можливі фінансово-економічні загрози та їх вплив на бізнес (у Товариства відкрито розрахунковий рахунок у валюті - долар США - в АБ "Південний" - керівництво вважає ризик коливання курсу валют, блокування рахунків, тощо досить незначним).
5. Товариство має п'ять найманих працівників. Товариством оцінюється вплив можливої мобілізації персоналу Товариства як низький, яка суттєво не вплине на здатність виконувати свої зобов'язання.
6. Здійснено аналіз активів, які можуть бути мобілізовані або іншим чином залучені для забезпечення обороноздатності (Товариство не має на балансі транспорту, що підпадає під мобілізаційні критерії, промислові площі, що можуть стати місцем розквартирування військовослужбовців або розміщення військового майна, тощо).
7. Здійснено аналіз активів, які можуть бути пошкоджені / знищені внаслідок проведення військових дій на території їх розміщення, тощо. Активи Товариства складаються з нематеріальних активів, дебіторської заборгованості, грошових коштів на рахунках в банківській установі, тому вищевказані активи не можуть бути пошкоджені або винищені. Однак, ризик неповернення дебіторської заборгованості у умовах воєнного стану, оцінюється як високий. В той же час Товариством проведені

переговори з дебіторами юридичними особами і отримані запевнення у намірах та спроможності виконувати взяті на себе зобов'язання в повному обсязі (100%).

В умовах воєнного стану вірогідність неотримання грошових потоків залишаються високими, насамперед, у зв'язку з невизначеністю щодо ситуації в країні.

8. Є розуміння, що в разі введення воєнного стану не виключені зловживання, що загрожують бізнесу загалом і його власникам зокрема, особливо в частині примусового вилучення й відчуження майна. (Товариство оцінює вищевказаний ризик достатньо низьким).

9. Зроблено аналіз, чи працює бізнес у сфері, яку можуть прямо або опосередковано торкнутися рішення органів влади в межах забезпечення обороноздатності (Товариство не працює у сфері, що забезпечує обороноздатність - зв'язок, медіа, транспорт, тощо, тому зазначений ризик оцінюється досить низьким).

Товариство регулярно здійснює аналіз військової ситуації в країні. Активних воєнних заходів на території розташування підприємства та його основних контрагентів не ведеться, проте керівництво Товариства не має змоги оцінити вплив таких подій, оскільки подальший розвиток, тривалість та вплив війни неможливо передбачити.

10. Наявність у фінансової установи системи управління ризиками та її ключові характеристики.

Управління ризиками емітента - регламентований положеннями внутрішніх документів емітента динамічний, систематичний внутрішній процес, направлений, в тому числі, на ідентифікацію, аналіз, оцінювання, обробку, моніторинг та перегляд ризиків емітента, та на пов'язаний з цим обмін інформацією та консультації між зовнішніми та внутрішніми стейкхолдерами. Система управління ризиками емітента включає управління ризиками, що пов'язані з професійною діяльністю емітента. Основними цілями системи управління ризиками емітента є:

- 1) забезпечення реалізації стратегії розвитку та ефективного функціонування емітента, у тому числі стосовно ризиків, які бере на себе емітент у своїй діяльності;
- 2) забезпечення відповідності діяльності емітента вимогам чинного законодавства України та внутрішнім документам емітента;

При управлінні ризиками емітент в цілому дотримується таких принципів:

- 1) усвідомлене прийняття ризиків - емітент належним чином оцінює та зважує можливі позитивні та негативні наслідки від реалізації ризику, усвідомлено приймає рішення про його прийняття або уникнення, враховуючи, що повне уникнення ризику може бути неможливим;
- 2) мінімізація (оптимізація) ризиків - до складу власного портфелю емітент придбає активи, рівень ризику за якими найкраще піддається мінімізації (нейтралізації) або оптимізації - залежно від власної толерантності до ризику емітента, а також прагне до мінімізації власних нефінансових ризиків;
- 3) індивідуальний підхід - власні ризики емітента можуть бути спільними або подібними, згідно з якими емітент приймає ризики у відповідній мірі (мінімізує чи оптимізує); можливі фінансові втрати за кожним видом ризику емітента також мають бути оцінені окремо і мають мінімізуватися (оптимізуватися) індивідуально;
- 4) відповідність стратегіям - рішення емітента при управлінні власними ризиками мають відповідати його фінансовій стратегії та внутрішнім документам;
- 5) економічність - витрати емітента на управління ризиками, тобто мінімізацію (нейтралізацію) чи оптимізацію відповідного ризику, не повинні перевищувати суму можливих фінансових збитків від його прийняття та/або реалізації при найбільш імовірному сценарії настання ризикового випадку;
- 6) конкретність - рішення з прийняття ризику мають бути конкретними і чіткими для забезпечення однозначного їх трактування та виконання;
- 7) відповідність капіталу емітента рівню ризиків - розмір капіталу (власного капіталу, регулятивного капіталу (власних коштів)) емітента повинен бути достатнім для покриття ризиків діяльності емітента;
- 8) уникнення або передача надмірних ризиків - у певних випадках або щодо певних ризиків, коли можливі негативні наслідки реалізації ризику для емітента перевищують її фінансові можливості,

емітент, за можливості, уникає (відмовляється від прийняття) або частково чи повністю передає ризик (третій стороні).

Суттєвими (істотними) видами (категоріями) ризику, що пов'язані з професійною діяльністю Біржі, є операційні ризики; комплаєнс-ризики; ризик втрати ділової репутації (ризик репутації, репутаційний ризик; стратегічний ризик.

Крім того, у відповідності до Положення щодо пруденційних нормативів професійної діяльності на фондовому ринку та вимог до системи управління ризиками, затвердженого Рішенням НКЦПФР від 01.10.2015 р. № 1597 емітент підтримує на належному рівні пруденційні нормативи, що використовуються для вимірювання та оцінки ризиків діяльності з організації торгівлі на фондовому ринку, та забезпечує функціонування системи управління ризиками.

Докладний опис системи управління емітентом ризиками при здійсненні діяльності з організації торгів цінними паперами, мінімізації ризиків невиконання (часткового невиконання) зобов'язань за договорами, укладеними на Біржі, наведено у Правилах Біржі (протягом 2022 р. діяла редакція, затверджена Біржовою Радою (Протокол № 21/04/23-01 від 23.04.2021 р.), зареєстрована НКЦПФР, Рішення № 476 від 07.07.2021р., <http://fbp.com.ua/docs/Norm/rules2021.pdf>); крім того, особливості системи управління ризиками на строковому ринку (ринку деривативів) встановлені Правилами Біржі щодо торгів на строковому ринку (затверджені Біржовою Радою, протокол № 14/05/30-01 від 30.05.2014 р., зареєстровані НКЦПФР, Рішення № 861 від 02.07.2014 р., <http://fbp.com.ua/docs/Norm/NewFile/RulesDerivatives20140702.pdf>).

11. Результати функціонування протягом року системи внутрішнього аудиту (контролю), а також дані, зазначені в примітках до фінансової та консолідованої фінансової звітності відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського обліку.

Система внутрішнього контролю емітента визначає внутрішні правила і процедури (заходи внутрішнього контролю), запроваджені емітентом для сприяння досягнення поставленої мети: здійснення професійної діяльності з організації торгівлі на ринках капіталу, упорядкованого та ефективного ведення фінансово-господарської діяльності емітента, забезпечення зберігання активів емітента, точності та повноти бухгалтерського обліку, а також запобігання та виявлення фактів шахрайства і помилок.

Згідно з рішенням Біржової ради емітента у відповідності до Стандартів корпоративного управління) було створено систему внутрішнього контролю емітента, складовою частиною якої стала відповідальна особа з питань аудиту, якій передано функції, передбачені пунктом 2 глави 4 розділу III Стандарту № 4 (внутрішній аудит), замість створення підрозділу з внутрішнього аудиту та призначення внутрішнього аудитора. Рішенням Біржової ради емітента від 15.12.2022 р. функції, передбачені пунктом 2 глави 4 розділу III Стандарту № 4 (внутрішній аудит) передано до компетенції члена Біржової ради емітента Чорнобровської Кароліни Миколаївни, яку визначено відповідальною особою з питань аудиту. Порядок діяльності відповідальної особи з питань аудиту, його статус, функціональні обов'язки та повноваження визначено Положенням про внутрішній аудит ПрАТ "ФБ "Перспектива". У 2023 році проведена планова перевірка за наслідками 2022 р., порушень не виявлено.

12. Факти відчуження протягом року активів в обсязі, що перевищує встановлений у статуті фінансової установи розмір.

У 2023 році відсутні факти відчуження активів в обсязі, що перевищує встановлений у статуті фінансової установи розмір.

13. Результати оцінки активів у разі їх купівлі-продажу протягом року в обсязі, що перевищує встановлений у статуті фінансової установи розмір.

Операції з купівлі-продажу протягом 2023 року, в обсязі що перевищує встановлений у статуті фінансової установи розмір, відсутні.

14. Операції з пов'язаними особами, в тому числі в межах однієї промислово-фінансової групи чи іншого об'єднання, проведені протягом року. Така інформація не є комерційною таємницею. В 2023 році договорів на купівлю або продаж цінних паперів, або інших угод, послуг, операцій з пов'язаними сторонами не було. Залишки розрахунків по операціям з пов'язаними сторонами станом на 31 грудня 2023 року відсутні.

15. Використані рекомендації органів, які здійснюють державне регулювання ринків фінансових послуг, щодо аудиторського висновку.

Законом України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" (ст. 14) передбачено можливість встановлення регуляторами ринків фінансових послуг (НБУ, НКЦПФР) додаткових вимог до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності та має обов'язково міститися в аудиторському звіті за результатами обов'язкового аудиту або звіті щодо огляду проміжної фінансової інформації, відповідно до міжнародних стандартів аудиту, а також встановити вимоги стосовно додаткових звітів суб'єктів аудиторської діяльності щодо юридичних осіб, які підлягають регулюванню.

16. Зовнішнього аудитора наглядової ради фінансової установи, призначеного протягом року.

Товариство з обмеженою відповідальністю Аудиторська фірма "Форум", Ідентифікаційний код юридичної особи 23070374; юридична адреса: 50002, Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Кобилянського, буд. 219; тел. (050) 321-18-18; (096) 321-18-18. Сертифікат серії А № 002254, виданий за рішенням Аудиторської палати України від 24.05.1995 №10. Свідоцтво про відповідність системи контролю якості № 0559 (видане Рішенням АПУ від 17.07.2020 № 43/7). Строк дії до 17.07.2026 р. Аудитор Кругла Надія Миколаївна (номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 101132, сертифікат аудитора №002254 від 24.05.1995 р.). ТОВ Аудиторська фірма "ФОРУМ" включена до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, що оприлюднюється у мережі Інтернет на веб-сторінці Аудиторської палати України <https://www.apu.com.ua/>, за №0733 у наступні розділи: Розділ "Суб'єкти аудиторської діяльності", Розділ "Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності".

17. Діяльність зовнішнього аудитора, зокрема:

загальний стаж аудиторської діяльності;

Загальний стаж понад 11 років.

кількість років, протягом яких надає аудиторські послуги фінансовій установі;

3 роки.

перелік інших аудиторських послуг, що надавалися фінансовій установі протягом року;

Інші аудиторські послуги не надавалися.

випадки виникнення конфлікту інтересів та/або суміщення виконання функцій внутрішнього аудитора;

Випадків виникнення конфлікту інтересів та/або суміщення виконання функцій внутрішнього аудитора не було.

ротацію аудиторів у фінансовій установі протягом останніх п'яти років;

За останні 5 років аудиторські перевірки ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" проводили: ТОВ АФ "АУДИТОР-КОНСУЛЬТАНТ-ЮРИСТ" - аудиторський висновок за 2018 рік, ТОВ АФ "ІНСАЙДЕР" - аудиторський висновок за 2019 рік, ТОВ АФ "ФОРУМ" - аудиторський звіт за 2020, 2021 та 2022 роки.

Стягнення, застосовані до аудитора Аудиторською палатою України протягом року, та факти подання недостовірної звітності фінансової установи, що підтверджена аудиторським висновком, виявлені органами, які здійснюють державне регулювання ринків фінансових послуг.

Стягнення до аудитора Аудиторською палатою України протягом року не застосовувались, та факти подання недостовірної звітності фінансової установи, що підтверджена аудиторським висновком, виявлені органами, які здійснюють державне регулювання ринків фінансових послуг, відсутні.

18. Захист фінансовою установою прав та інтересів споживачів фінансових послуг, зокрема: наявність механізму розгляду скарг.

Всі спори і розбіжності, що виникають між фінансовою установою та споживачами фінансових послуг вирішуються шляхом переговорів між сторонами. Під час надання інформації клієнтам ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" дотримується вимог законодавства про захист прав споживачів. У випадку недосягнення згоди між фінансовою установою та споживачем фінансових послуг шляхом переговорів, він вирішується у судовому порядку за встановленою підвідомчістю та підсудністю такого спору, відповідно до чинного законодавства в Україні.

прізвище, ім'я та по батькові працівника фінансової установи, уповноваженого розглядати скарги;

Особа, яка уповноважена розглядати скарги Директор Товариства - Шишков Станіслав Євгенійович.

стан розгляду фінансовою установою протягом року скарг стосовно надання фінансових послуг (характер, кількість скарг, що надійшли, та кількість задоволених скарг);

Скарги стосовно надання ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" фінансових послуг протягом звітного року не надходило.

Наявність позовів до суду стосовно надання фінансових послуг фінансовою установою та результати їх розгляду.

Позовів до суду стосовно надання фінансових послуг ПрАТ "ФБ "ПЕРСПЕКТИВА" не було.

19. Корпоративне управління у фінансовій установі, подання якої передбачено законами з питань регулювання окремих ринків фінансових послуг та/або прийнятими згідно з такими законами нормативно-правовими актами органів, які здійснюють державне регулювання ринків фінансових послуг.

Звіт про корпоративне управління надається Товариством до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, у складі річної інформації емітента за 2023 звітний рік.

5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи

№ з/п	Назва внутрішнього документа	Опис ключових питань, які регулюються внутрішнім документом	URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено внутрішній документ
1	2	3	4
1	Статут	У статуті товариства вказуються найменування юридичної особи, органи управління товариством, їх компетенція, порядок прийняття ними рішень.	https://fbp.com.ua/Norm.aspx
2	Правила Біржі	Правила встановлюють права і обов'язки для Біржі, Учасників Біржових торгів, емітентів, цінні папери та інші фінансові інструменти яких внесені до Біржового реєстру, емітентів, цінні папери яких унесені за ініціативою або згодою емітента до Біржового списку як Позалістингові цінні папери, та інших осіб, визначених цими Правилами	https://fbp.com.ua/Norm.aspx

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року**2. Особлива інформація**

№ з/п	Вид особливої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів	26.04.2023	https://fbp.com.ua/About/DocumentsSpecial.aspx
2	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	26.04.2023	https://fbp.com.ua/About/DocumentsSpecial.aspx

3. Інша інформація

№ з/п	Вид іншої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про проведення загальних зборів Повідомлення про проведення дистанційних річних загальних зборів акціонерів 21.04.2023	17.03.2023	На власному вебсайті Товариства: https://fbp.com.ua/About/DocumentsMeeting.aspx У базі даних особи, яка провадить діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників ринків капіталу та професійних учасників організованих товарних ринків: https://smida.gov.ua/db/feed/88877
2	Відомості про проведення загальних зборів Перелік документів, що має надати акціонер (представник акціонера) для участі у дистанційних річних загальних зборах, призначених на 21.04.2023 р.	17.03.2023	На власному вебсайті Товариства: https://fbp.com.ua/About/DocumentsMeeting.aspx
3	Відомості про проведення загальних зборів Інформація про загальну кількість акцій та голосуючих акцій станом на 15.03.2023 р.	17.03.2023	На власному вебсайті Товариства: https://fbp.com.ua/About/DocumentsMeeting.aspx
4	Відомості про проведення загальних зборів ЄДИНИЙ БЮЛЕТЕНЬ	11.04.2023	На власному вебсайті Товариства: https://fbp.com.ua/About/DocumentsMeeting.aspx

	ДЛЯ ГОЛОСУВАННЯ		
5	Відомості про проведення загальних зборів Протокол дистанційних річних загальних зборів акціонерів від 26.04.2023 року	01.05.2023	На власному вебсайті Товариства: https://fbp.com.ua/About/DocumentsMeetingProtocol.aspx